
OBLASTNÍ KOLO CYKLISTICKÉ 
SOUTĚŽE OVLÁDLY HUSTOPEČE

STAVEBNÍ ÚŘADY S OBAVAMI 
VYHLÍŽÍ NOVÝ ZÁKON

PROJEKTY OBČANŮ TÉMĚŘ HOTOVÉ. 
NA NÁDRAŽCE VYROSTLA UČEBNA

NEJLEPŠÍ HUSTOPEČSKÁ VÍNA 
MAJÍ NAŠI PEČEŤ

HISTORICKÝ ÚSPĚCH HUSTOPEČSKÝCH 
STOLNÍCH TENISTŮ

hustopece.cz

ROČNÍK 2024 . ČÍSLO 06
ZDARMA



ilustrativní fotografi e

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
Škoda Octavia Fresh: 1,0–7,4 l/100km, 21,0–168,5 g/km

Škoda 
Octavia Fresh
Jedinečná nabídka se vším všudy

se zvýhodněním až

113 700 Kč

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Využijte časově omezenou nabídku na model Škoda Octavia Fresh
se širokou paletou motorizací i pohonem 4x4. K vozu automaticky 
získáte prodlouženou záruku, předplacený servis a cenové zvýhodnění 
až 113 700 Kč při fi nancování se Škoda Financial Services. Počítat 
můžete i s bohatou výbavou, jako jsou například parkovací kamera 
a senzory, vyhřívání předních sedadel a volantu, mlhové světlomety, 
bezklíčové odemykání KESSY, Top LED zadní svítilny a 17“ litá kola. 
Počet vozů je omezen, a proto nás včas navštivte osobně, nebo nás 
kontaktujte telefonicky či online. 

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Octavia liftback 1,0 TSI Fresh 81 kW v ceně 649 900 Kč, 
při fi nancování CHYTŘE se Škoda Financial Services v  ceně 649 900 Kč, splátka předem 
194 970 Kč (30 %), výše úvěru 454 930 Kč, poplatky za uzavření a  vedení smlouvy 0 Kč, 
celkové platby za úvěr 540 668 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 597 308 Kč, RPSN 
vč. pojištění 10,178 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 259 960 Kč, 
měsíční splátka úvěru 5 848 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 028 Kč, úroková 
sazba p. a. 5,90 %. Součástí fi nanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které 
je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude 
vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje 
havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: 
věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu 
§ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností 
ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

AGROTEC a. s.
Brněnská 74
693 01  Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz



STR 1HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.

Měsíčník Hustopečské listy 
Periodický tisk územního
samosprávného celku.
Vydává město Hustopeče,
Dukelské nám. 2/2, 693 17, IČ: 00283193

Redakce:
Vedoucí vydání: Jana Hrádková 
Redaktorka: Klára Otáhalová 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby 
krátit příspěvky. Nevyžádané rukopisy 
a obrazový materiál redakce nevrací. 
Grafi ka: Barbora Kosinová
Jazykové korektury: Beata Kynclová
Titulní foto: Veronika Nováková
Zaregistrováno MK ČR E 11775 
Vydáno: 31. 5. 2024
Distribuce: do 4. 6. 2024
Uzávěrka příštího čísla: 20. 6. 2024
Kritické články do: 15. 6. 2024
Příští číslo vychází: 4. 7. 2024
Náklad: 2.900 ks

Tisk:
Tiskárna CCB, spol. s r.o.,
Okružní 19, 638 00 Brno
tel.: +420 604 210 059 

Místo vydání: Hustopeče
Podávání novinových zásilek povoleno českou 
poštou s.p. Odštěpný závod Jižní Morava, 
ředitelství v Brně, č.j. P/2 - 1936/95 ze 
dne 16. 5. 1995.

Kontakt na redakci HL a Htv:
Dukelské nám. 2/15, Hustopeče 693 01
Inzerce:  530 351 412
 inzerce@hustopece.cz  
Redakce:  530 351 417, 724 307 630
 listy@hustopece.cz 
Studio Htv:  530 351 416
 htv@hustopece.cz
www.hustopece.cz/aktualne

Dotazy k distribuci:
Jiří Čado, tel.: 603 206 017

Vážení spoluobčané,
v květnu bylo počasí proměnlivé, přesto jsme se konečně dočkali 
vyšších teplot, které od jara očekáváme. Zažili jsme sluníčko i dešťové 
přeháňky, a hlavně se dalo vyrazit na delší procházky, na hřiště, projížď-
ku na kole, zkrátka na výlet, lákalo nás to na zahrádky, do vinohradů 
nebo do sadů. Hustopeče se zazelenaly a rozkvetly. Zaměstnanci 
městských služeb osadili truhlíky s květinami, ošetřovali a ořezávali 
keře podél chodníků, sekali a starali se o zelené plochy ve městě 
i v nezastavěných částech našeho katastru.

V loňském roce jsme se spolkem ze slovenských Kútů podali 
v rámci přeshraniční spolupráce společný projekt. Cílem bylo vytvořit 
podmínky pro vzájemné setkávání folklorních souborů. U nás to 
znamenalo venkovní úpravy na společenském domě a dovybavení 
nového amfi teátru. Bohužel náš projekt nebyl úspěšný, proto jsme rozhodli nezbytné úpravy zafi -
nancovat z rozpočtu města. Vypsali jsme výběrové řízení na výměnu oken, střechy nad restaurací 
a opravu a natření fasády. Vítězná fi rma HaSt dílo dokončí do konce července. A tak např. hustopeč-
ské hody se letos budou odehrávat právě v novém amfi teátru. Z dalších investičních akcí pokračuje 
rekonstrukce chodníků na ul. Brněnská. Tento měsíc bude stavba ukončena. Práce pokračují také na 
komplikované a nákladné rekonstrukci letního koupaliště. Jsou usazené atrakce, začnou se obkládat 
bazény. Pevně věřím, že v srpnu budeme moci areál otevřít veřejnosti.

V květnu jste si mohli užít tradiční zahrádkářskou výstavu vín spojenou s Hustopečskou pečetí, 
kterou sami vinaři hodnotili jako velmi povedenou, stejně tak jako první setkání vinařů při pátečních 
ochutnávkách s názvem Střelnice na víně. Jsem moc ráda, že zrekonstruovaná budova v ulici Na 
Hradbách ožila. S vinařstvím je spojeno i naše přátelství v partnerském chorvatském městě Daruvar. 
Mnoho let se naši vinaři zúčastňují soutěže Vinodar, která patří v Chorvatsku k nejvýznamnějším. 
I letos jsme měli zastoupeno 20 vzorků od 6 vinařů a jejich hodnocení bylo excelentní. Máme 
7 zlatých, 11 stříbrných a 2 bronzové medaile. Poděkování patří Vinařství Starý vrch, Víno Stehlík, 
Vinařství Jurák a syn, Vinařství Sedláček Kurdějov, Vinařství Košulič a Vinařství Vrátil – Bohemia 
Canopus.

Hustopeče se staly místem víkendového setkání téměř stovky sportovních legend převážně 
cyklistického sportu. V jejich programu se našlo místo pro dvě besedy – v pátek pro žáky a v sobotu 
pro veřejnost. Díky naší HTv vznikla moc hezká reportáž, která vystihla pohodovou a příjemnou 
atmosféru mezi sportovci. Z dalších akcí bych vyzdvihla projekt Revolution Train, kterého se mohl 
zdarma zúčastnit kdokoli ve čtvrtek 16. května a také vystoupení žáků ZUŠ na družebním koncertu 
v Benátkách nad Jizerou v pátek 17. května. Moc děkujeme. Stejně tak chci poděkovat žákům 
a učitelům, kteří se zúčastnili Soutěže mladých cyklistů. Žáci ZŠ Nádražní zvítězili v obou kategoriích 
v oblastním i okresním kole a postupují do kola krajského. Blahopřeji, a ještě jednou všem děkuji.

31. května byl v Kyjově zahájen hudební festival Concentus Moraviae, který je věnován připomínce 
200 let od narození Bedřicha Smetany. Čekají nás dva mimořádně kvalitní koncerty, ať v Hustope-
čích nebo v Kurdějově, ale i v dalších městech, a k tomu doprovodný program, např. Hudba na kole 
v sobotu 6. června se spoustou hudebních zastávek v okolí Mikulova a LVA.

Milí spoluobčané,
6. a 7. června budeme na následujících 5 let volit své zástupce do Evropského parlamentu. Volební 
místnosti i časy jsou obvyklé, jak je znáte. V červnu bude kulturní, společenský i sportovní život oprav-
du bohatý. Kromě již zmíněného mezinárodního festivalu se mnozí z vás jistě těšili na hustopečský 
piknik spojený s oslavou Dne dětí, Hustopečský slunovrat s vínem nebo pro milovníky cyklistiky 
projížďku Krajem André a milovníky rychlých kol tradiční Agrotec rally.

Hana Potměšilová, starostka



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 2

Z MĚSTA
Nová sekačka i opravy společenského domu, radní jednali
 7. 5. Na své 43. schůzi dne 7. května radní 
města projednávali nákup nové techniky pro 
Městské služby, výsadbu ostrůvků, opravu 
společenského domu či smlouvu s Ratolestí 
Brno.

Městské služby získají novou sekačku
Radní schválili nákup nového multifunkč-

ního traktoru za 777 116 Kč bez DPH. „Trávy 
a zelených ploch ve městě přibývá a na stáva-
jící techniku již není spolehnutí, proto jsme se 
rozhodli pro nákup nové sekačky,“ říká místosta-
rosta Bořivoj Švásta. Nákup bude fi nancován 
z rozpočtu Městských služeb.

Pokračuje výsadba ostrůvku ve městě
V Hustopečích se zazelenají dva další 

ostrůvky. „Schválili jsme realizaci osazení 
ostrůvků u kruhového objezdu u Penny Marketu 
a hotelu Amande. Nákladově se vejdeme do 
200 tisíc,“ vysvětluje starostka Hana Potměšilo-
vá. Výsadba bude provedena na podzim tohoto 
roku. „Projekty na veškeré ostrůvky po městě 
jsou zpracovány, ale vzhledem k fi nanční nároč-
nosti se k realizaci přistupuje postupně,“ dodává 
místostarosta.

Náklady na opravy fasády a střechy společen-
ského domu půjdou z městské kasy

Radní schválili výběr nejvhodnější nabídky 
na opravu fasády, střechy a oken u společen-
ského domu. „Hovoříme o vnitřním traktu 
společenského domu. Cílem je, aby byl pohled 
z nového amfi teátru hezký a estetický,“ říká 

starostka Potměšilová. Náklady ve výši 3,4 mili-
onu vč. DPH budou fi nancovány z městské 
pokladny. „K tomuto rozhodnutí jsme dospě-
li poté, co nám nebyla schválena dotace na 
projekt v rámci přeshraniční spolupráce,“ dodá-
vá starostka. Práce budou hotové do konce 
července tohoto roku.

Ratolest Brno se vrací do Hustopečí
V průběhu června se uvolní prostory Sociál-

ně-terapeutického centra Radost v CVČ Pavuči-
na, které se stěhuje do nové budovy. „Jsme 
velmi rádi, že volné místo využije poradenská 
sociální služba Ratolest Brno, která dříve sídli-
la na místní poliklinice,“ říká Švásta. Uzavření 
smlouvy o nájmu schválili radní.

-otah-

Dotřiďování odpadu připomnělo blížící se změny
 30. 4. Město Hustopeče se již několik měsí-
ců aktivně připravuje na optimalizaci odpa-
dového hospodářství, se kterou souvisí třeba 
i zavedení nových pravidel na sběrném dvoře, 
která začnou platit 1. června. Aby byla optima-
lizace co nejefektivnější, je třeba znát reálný 
stav třídění odpadů ve městě. Proto se vzorek 
obsahu popelnic a kontejnerů svezl v pondělí 
29. dubna na dvůr Základní školy Komenské-
ho, kde se znovu přetřiďoval a analyzoval pod 
dohledem společnosti JRK Česká republika, 
která se zabývá právě zlepšením odpadové-
ho hospodářství. „Autorem nápadu je vede-
ní města Hustopeče, chtěli jsme jednoduše 
zjistit, co všechno se nachází v nádobách na 
směsný komunální odpad. Svezli jsme vzorky 
jak z rodinných domů, tak z paneláků a bude-
me zkoumat i to, jestli se bude obsah lišit. 
Z jiných měst máme zkušenosti, že průměrně 
70 % odpadu je možné vytřídit a zrecyklovat. 
Pouhých 30 % už dotřídit nelze, to následně 
skončí na skládkách a ve spalovnách,“ uvedla 

do problematiky třídění koordinátorka projek-
tu Eva Mífková. 

Obdobně dopadlo i třídění v Hustopečích, 
kterému přihlíželi a asistovali žáci hustopeč-
ských škol. A překvapivě měly děti velmi dobré 
znalosti o třídění odpadu, což si ověřily na 
několika doprovodných aktivitách. „Edukace 
je nedílnou součástí naší práce, a právě děti 
mají potenciál ovlivnit a jakoby vychovávat 
své rodiče. Pro většinu lidí je samozřejmé 

a nejjednodušší něco spotřebovat a vyhodit 
do popelnice. Teprve až když jsou konfron-
továni s důsledky takového chování, může se 
začít něco měnit. Můžeme zlepšit třídění, tím 
zachovat životní prostředí pro další generace, 
tím ušetřit prostředky, které se dají použít jinak,“ 
vysvětlila Mífková.  

Právě ke snížení množství komunálního 
odpadu jsou legislativou tlačeny všechny 
samosprávy. „Nový zákon o odpadech, který je 
platný od roku 2021 stanovuje limity, produkci 
směsného komunálního a velkoobjemového 
odpadu na občana a rok. V okamžiku, kdy samo-
správa limity neplní, zvednou se jí skládkovací 
poplatky. Pro letošní rok je ten limit 170 kg na 
občana a rok, ale pokud jej samospráva nesplní, 
zvedne se poplatek z 500 Kč na 1 250 Kč za jednu 
tunu uloženého komunálního směsného odpa-
du. A v dalších letech se budou limity snižovat 
a poplatky zvyšovat, takže je velmi důležité se 
na to připravovat,“ zdůraznila Mífková.

-nov-

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Děti mají velmi dobré znalosti o třídění odpadu. 

Nejen počítače pro novou agendu stavebního úřadu
 22. 5. Radní se sešli na své 45. schůzi v úterý 
21. května. 

Realizace bezbariérového chodníku v Brněn-
ské ulici směrem k dálnici je již v plném proudu 
a stoprocentně jistá je i fi nanční podpora od 
Státního fondu dopravní infrastruktury. „Schvá-
lili jsme smlouvu na částku 1 144 tisíc korun, 
je to maximální možná výše a po vyúčtování 
projektu zjistíme, zda ji využijeme celou nebo 
v případě úspor část vrátíme,“ vysvětlila starost-
ka Hana Potměšilová. 

Stavba chodníku pokračuje podle plánu 
a hotovo by mělo být do konce června.

V souvislosti s novelou stavebního zákona, 
která začne platit od 1. července letošního roku, 
vedení města schválilo nákup čtyř počítačových 
sestav. „Původních šest požadovaných nám 
zaplatí Ministerstvo pro místní rozvoj, nicmé-
ně pod stavební úřad budou nově spadat i části 
vodního hospodářství a silničně-správního 
úřadu. Pro tyto zaměstnance pořizujeme tech-
niku z rozpočtu města,“ vysvětlil místostarosta 
Bořivoj Švásta. 

Novela stavebního zákona počítá se zave-
dením elektronického podávání a sledování 
žádostí o stavební povolení, zkrácení lhůt 

a celkové zjednodušení administrativních 
procesů. Jejím cílem je usnadnit stavebníkům 
proces povolování a podpořit rychlejší realizaci 
stavebních projektů. 

V odloučeném pracovišti MŠ U Rybiček 
vystřídají v srpnu malé školáčky stavební dělní-
ci, kteří opraví prostory dětem na nový školní 
rok. „Vstupní chodbu čeká nová podlaha, sana-
ce mokrého zdiva a sanační omítky a opraveny 
budou rovněž okapové chodníky,“ vyjmenoval 
úpravy místostarosta Josef Horák. 

-hrad-



STR 3HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Stavební úřady s obavami vyhlíží nový zákon
 2. 5. S nervozitou a obavami vyhlíží pracov-
níci stavebních úřadů letošní 1. červenec. Právě 
tento den vstoupí v platnost novela stavebního 
zákona, která občanům slibuje mnohá zjed-
nodušení a elektronizaci stavebního řízení. 

„Nový stavební zákon má umožňovat kompletní 
podání všech podkladů v elektronické podobě 
přes Portál stavebníka. Současně zákon uklá-
dá jasné podmínky, do kdy se musí všechny 
dotčené strany vyjádřit a stavebník bude mít 
přes portál aktuální přehled o tom, jak řízení 
pokračuje a na koho se ještě čeká. S tím samo-
zřejmě souvisí pořízení nových technologií, na 
kterých budou řízení fungovat,“ představuje 
novelu tajemník Městského úřadu v Hustope-
čích Pavel Michalica.

Co se účinností nového stavebního zákona 
změní?

• Stavební řízení bude pro všechny účastníky probí-
hat v digitální podobě prostřednictvím Portálu 
stavebníka a dalších informačních systémů. 
Stavebník ale bude nadále moci odevzdat vybrané 
podklady v listinné podobě.

• Nově se bude v jediném řízení stavba posuzovat 
jak z hlediska jejího umístění, tak z hlediska jejího 
povolení. 

• Nový stavební zákon upravuje konkrétní lhůty pro 
vydání povolení záměru. Například u tzv. jednodu-
chých staveb bude povolení vydáno do 30 dnů ode 
dne podání žádosti. Ostatní stavby bude stavební 
úřad muset posoudit do 60 dnů ode dne podání 
žádosti. Lhůtu si bude moci stavební úřad prodlou-
žit, v obou případech ovšem pouze o 60 dnů.

• Pokud stavebník nedoloží k žádosti závazná stano-
viska dotčených orgánů, stavební úřad si je vyžádá 
sám, aniž by vyzýval k doložení stavebníka nebo 
kvůli tomu zastavoval stavební řízení.

• Zavádí se apelační princip při posouzení odvolání 
proti rozhodnutí stavebního úřadu. Pokud staveb-
ní úřad nevyhoví odvolání podanému proti jeho 
rozhodnutí, posoudí odvolání nadřízený stavební 
úřad. Spis se už nebude vracet na prvostupňový 
stavební úřad.

• Stavebník bude moci stavební úřad požádat o před-
běžnou informaci, zejména o hlediscích, podle 
kterých bude stavební úřad posuzovat žádost 
o vydání rozhodnutí o povolení záměru a za jakých 
předpokladů lze žádosti vyhovět.

• Nový zákon o jednotném environmentálním 
stanovisku, který je v gesci Ministerstva životní-
ho prostředí, zavádí jednotné environmentální 
stanovisko (JES), které bude vydáváno jako závaz-
né stanovisko. JES nahrazuje závazná stanoviska 
a rozhodnutí z oblasti životního prostředí, vydáva-
ná dosud podle devíti různých zákonů (například 
zákona o ochraně přírody a krajiny, lesního zákona, 
vodního zákona, zákona o ochraně ovzduší apod.). 
(Zdroj: web MMR).

Právě slibované technologie jsou však stále 
velkým otazníkem. Vedoucí úřadů viděli jen 
náhledy a doposud neměli možnost si jej 
vyzkoušet ani připomínkovat. „Nové softwary 
mívají úřady k dispozici obvykle půl roku dopře-
du, aby se s nimi mohli pracovníci včas a důklad-
ně seznámit. My jsme v situaci, že za dva měsíce 
máme spustit ostrý provoz a nejen že software 

a počítačové sestavy ještě nemáme, ale ani jsme 
neměli možnost je někde vyzkoušet. Od státu 
máme přislíbeno šest nových počítačových 
soustav, které software zvládnou provozovat, 
což už víme, že nebude stačit, protože pod 
stavební úřad bude nově spadat i vodoprávní 
řízení a část silničně-správního úřadu, což jsou 
další pracovníci, pro které je potřeba zajistit 
adekvátní techniku. Tu si budeme muset pořídit 
sami,“ počítá tajemník s tím, že zatímco vlastní 
techniku může zajistit ihned, na tu od státu si 
bude muset počkat až s koncem června.

Přestože zákon vyšel již před rokem, stále 
chybí některé prováděcí vyhlášky, které spolu 
se zpožděním technologií přidělávají úřadům 
vrásky na čele. Úředníky navíc čeká dvojí práce 

– řízení zahájená do konce června budou zpra-
covávána ještě podle zákona starého. Stavební 
úřad v Hustopečích proto již nyní hledá nové 
pracovníky, kteří pomohou zajistit co nejhladší 
přechod na nový systém práce, aby nenastáva-
la zbytečná zdržení. „My máme v Hustopečích 
poměrně ustálený tým, ale potřebujeme nové 
lidi, kteří budou pokračovat v jejich práci, proto-
že už teď víme, že některým zaměstnancům 
se blíží důchodový věk. Stavebníkům bude-
me k dispozici, abychom společně případné 
problémy odstranili, vyřešili. Může se stát, že 
kvůli školením spojeným s novým zákonem, 
nebudeme každý den v plné sestavě, ale vždy 
u nás najdete někoho, kdo vám poradí a pomů-
že,“ ujišťuje tajemník.

-nov-

Projekty občanů téměř hotové. Na Nádražce vyrostla učebna
  9. 5. Na dvoře Základní školy Nádražní 
během posledního měsíce vyrostla dřevěná 
venkovní učebna. Ta je jedním z vítězných 
projektů participativního rozpočtu města roku 
2023, které se zdárně blíží ke svému dokončení. 

Učebně chybí už jen střecha a kolaudace. 
„Venkovní učebnu jsme chtěli postavit tak či tak. 
V podstatě, když jsme se přihlásili do participa-
tivního rozpočtu, tak jsme měli všechny doku-
menty a celý projekt již připravený. Budeme ji 
využívat k učení se na čerstvém vzduchu, ale 
bude přístupná i pro školní družinu v odpo-
ledních hodinách, případně zde mohou čekat 
rodiče na své děti, děti na kroužky a podobně. 
Vybavená bude minimálně, budou tu obyčej-
né tabule a několik stolů a lavic, ke kterým se 
pohodlně vejde zhruba třicet žáků,“ popisuje 
stavbu zabírající část školního dvora ředitelka 
Ivana Matějíčková. 

Participativní rozpočet vybral hned tři vítěz-
né projekty. Kromě školní učebny ještě nové 
prvky na hřišti Lipová a projekt pumptruckové 
dráhy. Zatímco školní učebna a rozšíření hřiště 

Lipová bude na první pohled viditelné a využi-
telné, pumptrucková dráha je tzv. pouze na 
papíře, jelikož jeho realizace daleko převyšuje 
fi nanční možnosti participativního rozpočtu, 
ve kterém bylo pro realizaci všech tří vítězných 
návrhů vyčleněno 750 000 korun. „Právě projekt 
pumptruckové dráhy se umístil na prvním místě, 
což zastupitelům jasně ukázalo, co si občané 
přejí. Bohužel taková investice potřebuje najít 
vhodné zdroje, na čemž právě pracujeme,“ 
vysvětlil koordinátor participativního projektu 
a radní pro investice Vojtěch Frank. 

Na co se zatím stále čeká, je rozšíření hřiště 
Lipová, které se ukázalo být nejnáročnějším 
z projektů. „Původní projekt byl navržen jako 
celková obnova hřiště, což by se také nevešlo do 
rozpočtu. Po dohodě s navrhovatelkou jsme tak 
vybrali dva prvky, o které hřiště rozšíříme, a to 
venkovní kuchyňku pro děti a kuličkovou dráhu. 
Na kuchyňku již máme dodavatele, ale kulič-
ková dráha si žádá více příprav. Každopádně 
pracujeme tak, aby oba prvky byly hotové ještě 
letos, dokud bude teplo, aby si s nimi mohly děti 

pohrát,“ slibuje Frank. 
Participativní rozpočet město vyhlašuje 

každé dva roky a následující kolo proto proběh-
ne v roce 2025. Občané budou opět vyzvání, 
aby podávaly své návrhy, čím zkvalitnit život 
ve městě. Připomeňme, že v roce 2021 vyhrálo 
discgolfové hřiště na Křížovém vrchu, které se 
stalo vyhledávaným místem pro trávení aktiv-
ního odpočinku.

-nov-

Nová učebna na dvoře ZŠ Nádražní.

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 4

Protidrogová prevence: Do Hustopečí přijel Revolution train
 17. 5. Od roku 2016 brázdí koleje v Česku, 
Slovensku a Německu 165 metrů dlouhý obrně-
ný kolos, který ve čtvrtek 16. května zastavil na 
pozvání sociálního odboru města i v Hustope-
čích. Revolution train neboli protidrogový vlak, 
který velmi věrohodnou zážitkovou interaktiv-
ní metodou představuje nový pohled na proti-
drogovou prevenci. 

Autorem projektu je Nadační fond Nové 
Česko, který při tvorbě produkce spolupra-
coval nejen s předními odborníky v oblasti 
protidrogové problematiky, zdravotnictví 
a kriminalistiky, ale také s předními českými 
herci, kteří titulní příběh natočili. „Celé je to 
hodně emotivní, diváci jsou vtaženi do příbě-

hu, který se skutečně stal a z toho příběhu se 
dostávají přímo do interaktivních místností, 
kde si mohou spoustu věcí sami osahat, ptát 
se. Pomocí mobilní aplikace pak odpovídají 
na různé otázky a jakoby si zkouší ten příběh 
přepsat podle sebe. Jedna taková prohlídka trvá 
100 minut, ale zkušenost je takové, že účastníci 
si ani neuvědomují, že ve vlaku strávili tolik času 
právě proto, že jsou neustále nuceni k nějaké 
akci,“ popsal projekt provozní manažer Jiří Tyl. 

Za dobu trvání projektu prošlo vlakem na 
300 000 návštěvníků, kteří v průběhu prohlídky 
vyplňovali anonymní dotazník. Z něj vyplývá 
například to, že se rapidně snižuje věk dětí, 
které se dostanou do prvního kontaktu s droga-

mi. Zároveň se neustále objevují nové drogy. 
Proto se i program vlaku bude inovovat. „My 
jsme si velice dobře vědomi toho, že situace 
s drogami se od roku 2016 rapidně posunula, 
proto už nyní máme připravený nový příběh, 
nové interakce. Tak, aby to pro děti bylo co nejví-
ce reálné a pokud možno i nadčasové,“ odtajnil 
plány provozní manažer. 

Dopolední program v Hustopečích patřil 
žákům hustopečských škol, ale odpoledne si 
jej mohla projít i široká veřejnost. Všechny vypl-
něné dotazníky dostane k dispozici i sociální 
odbor města, kterému data pomohou v lepší 
práci s ohroženými skupinami.

-nov-

Proč se vyplatí přijet na sběrný dvůr?
Na sběrném dvoře zdarma odevzdáte široký 
sortiment odpadů: nejčastěji objemný odpad, 
který se kvůli své velikosti nevejde do popelni-
ce na směsný komunální odpad. Dále je zde 
možné odevzdat např.:

• bioodpad (v případě, že je již zaplněná 
hnědá biopopelnice nebo se svým složením 
nehodí do kompostéru),

• dřevo, které nemůžete ztopit,
• pneumatiky,
• papír,
• plast,
• elektroodpad,
• kovy,
• obaly od barev, staré oleje apod.

Do bazaru můžete přinést věci, které ještě 
udělají radost někomu jinému.

Na druhou stranu na sběrném dvoře také 
zdarma něco získáte! A to:

Kompostér o objemu 1 170 l – Při správném 
používání získáte hnojivo, které dodá vaší 
zahradě potřebnou výživu. Odměnou bude 
vyšší a kvalitnější úroda. Navíc sami víte, co 
jste do něj dali, proto budete hnojit s pocitem, 
že své zahradě dáváte to nejlepší.

Tašky na tříděný odpad – Zdarma si vyzved-
něte sadu praktických tašek na třídění odpadů. 
V Hustopečích je používáme už dlouho, takže 
pokud jsou vaše roztrhané, špinavé nebo třídit 
teprve začínáte, neváhejte a vyzvedněte si 
nové. Jeden set obsahuje tři barevně odlišené 
polypropylenové tašky s popisem, k čemu slou-
ží (papír, sklo, plast). Menší set tašek má objem 
cca 3× 25 l, větší 3× 45 l. Tašky lze snadno omýt, 
takže Vám doma vydrží několik let.

Pracovní rukavice – Při návštěvě sběrné-
ho dvora od 1. června 2024, kdy začínáme 
evidovat příjem odpadů podle odpadových 
karet, dostane prvních 300 návštěvníků pár 
pracovních rukavic jako odměnu za poctivé 
třídění. Chceme tím poděkovat za trpělivost 
při vyřízení odpadové karty a při první návštěvě 
sběrného dvora s evidencí pomocí čtečky karet.

Něco z bazaru – Když přijedete na sběrný 
dvůr, navštivte i bazar. Možná dáte druhou 
šanci některé z věcí, kterou zde naleznete.

Děkujeme, že třídíte odpad.
Městský úřad Hustopeče, OŽP

Vlak velmi věrohodnou zážitkovou interaktivní metodou představuje nový pohled na protidrogovou prevenci.

Fo
to

: 2
× V

. N
ov

ák
ov

á



STR 5HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Jak se starat o blízké? Poradilo setkání pečujících
Další z pravidelných setkání pečujících připra-
vilo sdružení pro pomoc a rozvoj Girasole. Na 
jarním setkání se probíraly novinky v ze soci-
ální oblasti i zkušenosti pečujících.

Pečující – to jsou rodinní příslušníci, kteří 
se vlastními silami dlouhodobě starají o svého 
blízkého. Svou péči a starostlivostí ulehčují 
svým milým nést břímě jejich nemoci, stáří 
či umírání. Zapsaný spolek Girasole z Husto-
pečí, poskytující služby péče o seniory a osoby 
s postižením, zvou každého půlroku pečující 
na pravidelné setkání, kde se mohou dozvědět 

rady a tipy při péči, informace o službách a záro-
veň si mohou účastníci setkání předat své zkuše-
nosti a příběhy. „Dnes jsme se sešli na setkání 
pečujících, které Girasole pořádá dvakrát ročně 
a schází se na něm lidé, kteří o někoho peču-
jí,“ přibližuje úterní odpoledne koordinátorka 
domácího hospice Kateřina Štýblová. „Dnes-
ka si budeme povídat o novinkách ze sociální 
oblasti, protože se bude navyšovat výše příspěv-
ku na péči a jinak míváme i například ukázky 
polohování. Potom si většinou pečující povídají 
mezi sebou o tom, jaké mají starosti, sdílí si své 

zkušenosti. Většinou vše probíhá ve velmi hezké 
atmosféře,“ pokračuje Štýblová. 

Setkání pečujících je jednou z několika akcí, 
kterou Girasole pořádá. Díky podpoře Jiho-
moravského kraje budou i letos pořádat tzv. 
Podzim pro pečující, v rámci kterého proběhne 
další setkání osob, které se starají o své blízké. 

„Budeme mít pro pečující dva online semináře 
a chystáme i seminář ve Valticích o paliativní 
péči,“ seznamuje nás s dalšími akcemi Kateřina.

-otah-

Fo
to

:  K
. O

tá
ha

lo
vá

SOCIÁLNÍ OKÉNKO



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 6

Výchovné koncerty ZUŠky: Děti fandily spolužákům 
 15. 5. Závěr školního roku si žáci hustopeč-
ských škol zpestřují výlety a kulturními akcemi. 
Jednou z těch nejoblíbenějších jsou kupodivu 
i výchovné koncerty místní Základní umělecké 
školy, při kterých mohou fandit svým umělecky 
nadaným spolužákům. 

Hodinu a půl dlouhý program předvedli 
absolventi všech oborů v sále hustopečského 
kina hned čtyřikrát. „Letos jsme hráli, zpívali 
a tančili jenom pro hustopečské školy, protože 

tu máme spoustu žáků a z ostatních škol to měli 
komplikovanější s dopravou. Každý rok se snaží-
me mít jednotné téma a letos jsme vybrali barvy. 
A to nejenom ty, které jsou viditelné a rozpo-
znatelné očima, ale také ty, které vidět nejsou. 
To jsou třeba barvy hudebních nástrojů,“ uvedl 
pásmo ředitel školy Miroslav Brúček a pochválil 
všechny své svěřence a jejich pedagogy, kteří se 
do náročné produkce zapojili.  

Propojením moderní techniky, dovedností 

dětí, vedení učitelů a mohutného povzbuzování 
diváků se všechny čtyři koncerty nesly ve skvělé 
atmosféře. „Výchovný koncert má dětem něco 
předat, něco je naučit. A je skvělé, když se to 
podaří takovou formou, kterou děti přijmou líbí 
se jim,“ pochvaloval si Brúček akci, na kterou se 
škola připravovala několik týdnů.

-nov-

ZA ŠKOLNÍMI VRATY

Výchovný koncert má dětem něco předat, něco je naučit. 

Fo
to

: 2
× V

. N
ov

ák
ov

á

Dvě hodiny tance: ZUŠka předvedla, co umí!
 20. 5. Závěrečná exhibice tanečního oboru 
Základní umělecké školy se svým více než dvou-
hodinovým programem každoročně zaplní 
společenský dům do posledního místa a neji-
nak tomu bylo i letos. Své umění předvedly 

všechny ročníky.
Během představení nebyla nouze o překva-

pení. Jedním z nich byl třeba společný tanec dětí 
s rodiči, diváky pobavil i tanec na židlích, během 
něhož si mohli sami trochu pocvičit. A vrcholem 

večera byla neřízená taneční párty pod pódiem. 
Celý program byl naprosto dokonalý. Tedy až 

na jeden moment, na který se podívejte v závě-
ru naší reportáže na webu města. 

-nov-

Fo
to

: 2
×:

 V.
 N

ov
ák

ov
á



STR 7HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Den otevřených dveří a zápis v Pastelce 
Jako každý rok i letošní jaro probíhalo ve zna-
mení zápisů. Jen co první zápisy zvládly před-
školáci na základních školách, chystali jsme 
zápis k nám do mateřské školy. 

Všechny dubnové středy jsme nabídli 
maminkám s malými dětmi možnost sezná-
mit se s našimi prostorami i učitelkami na 
Adaptačním programu. Už tam jsme zazna-
menali velký zájem. Maminky s dětmi u nás 

trávily vždy celé dopoledne, účastnily se i aktivit 
s dětmi a vyrážely s nimi i na vycházky. Bohu-
žel počasí moc nepřálo pobytu na naší školní 
zahradě. Zájemců bylo opravdu hodně, přece 
jen se jedná o silný covidový ročník! Hned poté 
se začal plnit seznam dětí v předzápisu. A silná 
byla i účast rodičů na samotném zápisu. Zájem-
ci o místa byli jak z Hustopečí, tak z okolních 
obcí, ale i z obcí vzdálenějších. Ředitelky obou 

mateřských škol se sešly, aby si ujasnily, které 
děti mají přihlášky na obě MŠ a jak se domlu-
víme ve prospěch všech dětí, které jsou z našich 
obvodů a mají daný věk pro přijetí. Dále jsme 
již každá vyhodnocovala na své škole přihlášky 
podle stanovených kritérií. V nejbližších dnech 
zveřejníme výsledky. Děkujeme všem, kteří se 
rozhodli pro naši MŠ. 

Vedení MŠ Školní

Oslava s maminkou
Podařilo se to. Co? Oslava svátku maminek. 
Ona je to fuška. Vymyslet dárek, překvapení, 
vyrobit a nacvičit. 

Připravit besídku tak, aby se maminkám 
líbila, aby si trošku odpočinuly a užily si svátek. 
A taky, aby ho se svými dětmi prožily. Ve školce 
běžely přípravy. Ve třídách se pilně pracovalo, 
zpívalo, tančilo, vychytávaly se mouchy, ladilo. 
Zkrátka, bylo práce až až. Čím víc se čas blížil, 
tím víc práce jsme za sebou viděli. A pak … pak 
už vyzdobit třídu. Přišel den D, nervozita stou-

pala, vyhlížení maminek … a byly tu. Ono zkou-
šet, zpívat, tancovat před prázdnou třídou je 
jednoduché, ale pak to zvládnout před diváky 
= maminkami, to je napětí, to jsou nervy. Ale 
podařilo se to. Maminky se usmívaly, rozněžnily 
se, také si zatancovaly, ochutnaly malé dobrůtky, 
vyfotily se do rodinného alba a den, tedy odpo-
ledne, si užily. Měli jsme z toho všichni opravdu 
velkou radost. 

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ PASTELKA

MŠ U RYBIČEK

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
lk

y

Fo
to

: 3
× A

rc
hi

v š
ko

lk
y

Máme radost z jara
S jarem přichází seznamování s přírodou, 
zvířaty a oslavy Dne Země. Třída Kuřátek se 
vypravila do Židlochovic, kde navštívila zá-
mecký park, ve kterém děti sledovaly volně 
chované muflony a daňky. I třída Motýlků se 
vydala za zvířátky. Navštívili sportovní stáj 
Valkýra a vypravili se autobusem na výlet do 
Uherčic, kde si prohlédli kozí farmu.

Den Země jsme v naší školce oslavili společ-
ně s dětmi a jejich rodiči na školní zahradě. Pro 
děti zde byly nachystané úkoly zaměřené na 

ochranu životního prostředí a pomoc přírodě. 
Děti byly velmi šikovné a zasloužily si odměnu 
na památku. V tomto týdnu navštívily některé 
třídy i sběrný dvůr v Hustopečích. 

K dubnu také samozřejmě patří pálení čaro-
dějnic. Děti přišly v čarodějnických kostýmech 
a každá třída si připravila čarodějnické dopole-
dne, kdy děti plnily zábavné úkoly, zatančily si, 
proletěly se na koštěti a také si uvařily bublající 
lektvary. 

Všechny třídy si také připravovaly program 

k oslavám Dne rodiny. Děti z Koťátek si pro své 
rodiče připravily besídku na téma „Tlapková 
patrola zachraňuje svět“. Třída Motýlků s rodiči 
a dětmi slavila na Krajcáku, kde si všichni užili 
zábavu při společných hrách a pochutnali si na 
špekáčcích.

Do konce školního roku nás čeká ještě 
mnoho akcí a my věříme, že všechny budou 
stejně vydařené.

Kolektiv školky



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 8

Květen – výlety a exkurze začínají nabírat na intenzitě
I tento jarní měsíc pokračujeme v programu 
etických dílen napříč ročníky. „Jak zvládat své 
emoce?“...to se dozvěděli naši páťáci. „Jak být 
dobrým kamarádem?“, zeptejte se našich prv-
ňáčků. A druháci se prostřednictvím her, hraní 
divadla a řešení navozených situací učili, jak 
je důležité spolupracovat.

Žáci sedmého ročníku se zúčastnili exkurze 
na Školním zemědělském statku Mendelovy 
univerzity v Žabčicích a na Polní pokusné stanici 
MENDELU. Malou farmu jsme zřídili v učebně 
přírodopisu, kde se líhnou první kuřátka.

Vybraní žáci 8. a 9. ročníků se vydali na 
pětidenní poznávací zájezd do Anglie. 

Nemohli minout Big Ben, Westminster-
ský a Buckinghamský palác či Trafalgar Squa-
re. Navštívili slavnou Eton College a Windsor. 
Poslední den v Anglii začali procházkou parkem 
Greenwich s nultým poledníkem k Cutty Sark, 
od které jsme se loďkou vydali k Tower of 
London. Prohlídka The Making of Harry Potter 
byla třešničkou na dortu. Vidět autentické 
fi lmové kulisy a kostýmy, vypít si máslový ležák, 
přenést se do světa čar a kouzel bylo opravdu 
nezapomenutelné. 

V polovině měsíce absolvovala oddělení 

školní družiny výukový program s názvem 
Živá zahrada. Paní lektorky poutavě přiblížily 
život hmyzu, zejména včel samotářek, motý-
lů a různých brouků. Prohlédli jsme si hmyzí 
domeček, zatančili si, zazpívali a zasoutěžili.

V rámci Dne linky 155 prvňáci a druháci 
navštívili stanoviště hustopečské „Záchranky“. 
Díky milým, ochotným a usměvavým záchra-
nářům se děti mohly nejen podívat do záchran-
ných vozů a seznámit se s jejich vybavením, ale 
také došlo i na masáž srdce na fi guríně, zkouš-
ku fi xačního lehátka či dlahy nebo dýchacího 
přístroje. 

100 minut v mobilní vlakové soupravě Revo-
lution train prožili žáci osmých tříd. Projekt 
protidrogové prevence prostřednictvím zapo-
jení všech smyslů měl v maximální míře zapů-
sobit na účastníky. Organizátorům se to zcela 
jistě provedlo!

A co se událo ve sportu?  Fotbalový turnaj 
McDonald's Cup v Břeclavi představoval vrchol-
ný fotbalový zážitek pro talenty z našeho regi-
onu. Účast na turnaji byla příležitostí ukázat 
své dovednosti a soutěživost. Naši mladší žáci 
se mohou pyšnit 2. místem, což je obrovský 
úspěch.  Žáci a žákyně 2. stupně zavítali na 

basketbalový turnaj do Valtic, kde se jim velmi 
dařilo. 

Vybrané děti ze třetích tříd se zúčastnily 
plaveckých závodů. Denča, Simon, Elenka, 
Daniel a Kuba společně získali zasloužené 
1. místo v plavecké štafetě. 

Kolektiv školy

ZŠ KOMENSKÉHO

ZŠ NÁDRAŽNÍ

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly

Fo
to

: 3
× A

rc
hi

v š
ko

ly

Exkurze a projekty stále v plném proudu 
14. května se naši žáci zúčastnili Oblastního 
kola dopravní soutěže. S hrdostí musíme říci, 
že jsme opět postoupili do Okresního kola 
této soutěže, a to z 1. místa v obou kategoriích. 
Absolutním vítězem v kategorii starších žáků 
byla členka našeho družstva. 

Ve stejný den se na hustopečském stadionu 
konala Olympiáda škol Hustopečska, na kterou 
jsme vyrazili v hojném počtu. Celá akce proběh-
la za krásného počasí a všichni žáci podali skvělé 
výkony, což dokazuje obrovský počet osobních 
rekordů. Pro některé to byla první zkušenost 
s atletickými závody a bylo krásné sledovat 
jejich nadšení, zápal a radost ze zdolání trati 
nebo dosaženého výsledku. Někteří naši žáci 
odcházeli dokonce s více medailemi na krku. 

Teplé počasí nás láká na různé venkovní 
exkurze. Šesťáci vyrazili do CHKO Pálava, kde 
je čekal přírodovědný a dějepisný program 
ekocentra Trkmanka. Osmáci již tradičně 
navštívili Památník bratří Mrštíků v Divákách 
a do Hustopečí se vydali pěšky přes Kamenný 

vrch. 
Deváťáci si rovněž tradičně vyšlápli na cyklo-

exkurzi do břeclavské obory Soutok a na pěší 
exkurzi do Mikulova s návštěvou jeskyní Turold. 

Ani projektovým dnům ještě neodzvonilo. 
Kreativní workshop „Od nápadu k prototypu“ si 
pro žáky 6. ročníku připravila lektorka Zuzana 
Večeřová z Prototýpků. Workshop byl zamě-
řen na rozvoj designového myšlení a vedení 
projektů. Lektorka žákům vysvětlila rozdíl 
mezi zákazníkem a uživatelem. Žáci se aktiv-
ně zapojili a navrhovali způsoby, jak si všímat 
potřeb ostatních, vyzkoušeli si řešit konstrukční 
aktivity. Pracovali na vlastním nápadu, museli 
společně komunikovat a řešit problémy. 

Kolektiv ZŠ Nádražní 

Nádražka se blýskla. Deváťáci vyrazili na cykloexkurzi. Workshop Od nápaduu k prototypu.



STR 9HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Realizujeme rozmanité aktivity
Žáci prvního ročníku učebního oboru Malíř 
a lakýrník navštívili Archeopark Pavlov. Byl 
pro ně vybrán výukový program „Paleolitické 
umění“, který si klade za cíl seznámit účastní-
ky s komplexním uměním pravěku a s mate-
riály, které byly používány. Přiměl je zamyslet 
se nad tím, co je umění a jak se změnilo od 
pravěku do současnosti. Vyzkoušeli si jednu 
z výrobních uměleckých technik, a to linoryt, 
korespondující s pravěkými rytinami. 

Maturanti oboru Informační technologie 
úspěšně absolvovali školení v oblasti kyberne-
tické bezpečnosti, to zakončili získáním certi-

fi kátu. Kurz proběhl pod vedením Národního 
úřadu pro kybernetickou a informační bezpeč-
nost. I přes náročnou přípravu na „zkoušku 
dospělosti“ se jim podařilo vše zvládnout, tím 
ukázali svou odbornou způsobilost a odhodlání 
k práci v oblasti informačních technologií. 

Učni třetího ročníku oboru Instalatér se podí-
vali na veletrh Ptáček v Brně. Získali přehledné 
informace o nových technologiích a produktech. 
Zhlédli novinky od znojemské fi rmy Novaservis 
či fi rmy Grohe.

Malířské centrum SŠP Hustopeče přivítalo 
učitele odborných předmětů a učitele odbor-

ného výcviku oborů vzdělávání Zedník, Montér 
suchých staveb, Podlahář a Malíř lakýrník. 
Úvodního projevu na setkání platformy se ujali 
ředitel SŠP Ing. Zdeněk Hrabal a ZŘPV Milan 
Schovanec.  Na to navázala odborná prezenta-
ce fi rmy JUB. Dalším přínosným tématem byly 
praktické rady ze strany zástupců fi rmy pro 
ředění barev a představení výrobků.

Na zámku v Linhartovech proběhlo slav-
nostní předání cen ohodnoceným účastníkům 
výtvarné soutěže pořádané Klubem českého 
staváka. Hodnoceny byly kresby a malby na 
téma „Český stavák - národní plemeno holubů 
ve výstavním postoji“. Tři naše žákyně získa-
ly diplom. V zámeckých prostorách pak byla 
instalována výstava všech oceněných výtvar-
ných prací.

Ve středu 15. 5. se konala sbírková akce 
Český den proti rakovině. Hlavním tématem 
byla prevence nádorového onemocnění prsu. 
Dobrovolníci z řad našich žáků se vydali do ulic 
města s nabídkou kvítků měsíčku lékařského. 
Z pracoviště České pošty, kde došlo k sečtení 
hotovosti z jednotlivých vaků, bylo na účet pořá-
dající organizace odesláno 18 250 Kč, a k tomu 
ještě 3,31 eur. Velké dík patří dobrovolníkům 
a všem občanům, kteří akci podpořili.  

Ve čtvrtek 16. 5. měli možnost žáci prvních 
ročníků učebních oborů absolvovat velmi 
emotivní preventivní program s názvem Revo-
lution train. 

Kolektiv autorů SŠP HustopečeFo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly

Chvilka poezie ve Znojmě
V pátek 26. dubna se žáci naší školy, kteří se 
umístili ve školní a pak i oblastní recitační 
soutěži, zúčastnili recitační soutěže „Chvilka 
poezie“, kterou pořádala znojemská škola už 
poosmé. Zúčastnily se školy z Brna, Břeclavi, 
Mikulova, Moravských Budějovic, Moravské-
ho Krumlova a dokonce i jedna škola ze zahra-
ničí, ze Spišské Nové Vsi. Takže konkurence 
byla opravdu veliká. 

Nejdříve recitovali mladší žáci, po krátké 
přestávce následovali starší žáci, a nakonec 
žáci praktických škol. Naši školu reprezento-
vali recitátoři ve dvou kategoriích – mladší žáci 
Valérie Peterková a Leoš Rychlý, a starší žáci 
Sofi e Kameníková a Viktor Veselý. Porota, ve 
které zasedli znalci z oboru literatury i význam-
ní představitelé města Znojma, to neměli vůbec 
jednoduché, protože většina recitátorů by 
mohla nejen kvalitou přednesu, ale i délkou 
básní vystupovat i v pořadech veřejnopráv-
ní televize. Z naší školy se děvčata umístila 
na nádherném druhém (Sofi e Kameníková) 
a čtvrtém (Valerie Peterková) místě, a chlapci 

skončili na předních, i když blíže nevyhlašova-
ných místech. Každý z recitátorů si po zásluze 
odnesl dárek v podobě knihy, diplomu a drob-
ného pamlsku. Zvláštní poděkování pak patří 

organizátorům, za skvěle zvládnutou organiza-
ci soutěže, bez dlouhých prostojů, a osvěžující 
catering.

M. Šafařík

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 10

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Budeme se podílet na tvorbě Muzea přeživších v Brněnci

Čtyři třídy naší školy se aktivně zapojily do 
akce, která je doplněním historických udá-
lostí k učivu 2. světové války a holocaustu a 
kterou zaštiťuje Jihomoravský kraj. Žáci se 
budou hlavně v dějepisných hodinách podílet 
na projektu Tvorba Muzea přeživších, které 
bude otevřeno v roce 2025 u příležitosti 80 let 
od konce 2. světové války v Brněnci. 

Projekt začal v úterý 14. 5. výjezdem našich 
žáků do asi 90 km vzdáleného areálu Schindle-
rovy továrny v Brněnci. 

„Schindlerova továrna“ je označení, pod 
kterým je znám průmyslový areál původně 

Löw-Beerovy textilní továrny v Brněnci. Za 
2. světové války zde byla pobočka koncentrační-
ho tábora Gross-Rosen Brünnlitz/Brněnec, která 

se zabývala výrobou munice a přes niž Oskar 
Schindler zachránil asi tisíc Židů z krakovské-
ho ghetta, které sem koncem války přesunul 
z původní továrny v Krakově. Později zde sídlila 
textilka Vitka. Areál, který hrozil chemickým 
znečištěním okolí, byl v roce 2016 prohlášen 
za kulturní památku. I přesto byla jeho většina 
v posledních letech srovnána se zemí. Má zde 
vzniknout památník „Schindlerova archa“. 

Vzdělávací akce bude pokračovat i v hodi-
nách dějepisu návštěvou lektorů, kteří budou 
studenty seznamovat s holocaustem a s osudem 
manželů Schindlerových a poskytnou pracovní 
listy a další materiály, které budou využívány ve 
výuce. Součástí projektu bylo i seznámení se 
s fi lmem S. Spielberga – Schindlerův seznam 
v hodinách dějepisu. Mezi další aktivity patří 
i online hodiny s odborníky o společném navr-
hování muzea s cílem získat podněty od studen-
tů z 8 zemí Evropy. 

V. Komoňová, 
vyučující dějepisu 

I na naší škole probíhají maturity
Měsíc květen je tradičně měsícem maturit. V 
průběhu dubna psali maturanti didaktické 
testy a slohové práce a v závěru května (po 
uzávěrce tohoto čísla) je čekala ústní maturit-
ní zkouška. 

Toto náročné období si zpestřili tradičními 

akcemi – v úterý 30. dubna uspořádali poslední 
zvonění a neformální pasování do řádu matu-
rantů spojené s předáváním maturitního žezla 
spolužákům ze 3. A a septimy. 

D. Langarová 

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly

SPOLKY

Vyjeli jsme do Kroměříže i Mošoňe
V neděli 28. dubna jsme se vydali na výstavu 
Floria Kroměříž. Oproti minulému roku přiby-
lo stánků s přísadami různé zeleniny, květin, 
stromečků, malin, borůvek a mnoho, mnoho 
dalších výpěstků. K naší spokojenosti jsme 
nakoupili spoustu přísad i květin. Nechybě-
ly stánky s občerstvením. Letos vystupovaly 
kapely, jejíž písničky neznáme, takže jsme 
si zanotovat, ani zatančit nemohli. Odjížděli 
jsme spokojeni, na závěr výstupu z autobusu 
nechyběla žádná taška.

V krásný sluneční den jsme se vydali tento-
krát do termálních lázní Mošoň do Maďarska. 
Sem jezdíme často. Tentokrát jsme byli mile 
překvapeni, lázně jsou nově zrekonstruova-
né, velmi příjemně upravené, všechny bazény 
a sociální místnosti jsou po generální opravě. 
Práce byly dokončené v roce 2021. Užívali jsme 

si teplé vody nebo i plaveckého bazénu. K odpo-
činku lákala připravená lehátka rozmístěná i na 
slunci, nebo naopak ve stínu. Samozřejmě zde 
byly i stánky s občerstvením a nezbytnou kávou. 
Unaveni, ale spokojeni jsme se vraceli domů.

Bohumila Defeldová, předsedkyně svazu

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE
Fo

to
: 2

× A
rc

hi
v s

va
zu



STR 11HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

EVANGELICKÁ CÍRKEV

Diecézní ministrantská pouť i naší účastí
Na začátku roku byl v naší diecézi ustanoven 
Diecézní tým pastoračních aktivit pro mini-
stranty. Jedním z jeho cílů bylo uspořádání 
setkání ministrantů z celé diecéze. 27. dubna 
se tedy uskutečnila ministrantská pouť v be-
nediktinském klášteře v Rajhradě. 

S ministranty z Hustopečí a okolí jsme na 
pouť také vyrazili. A nebyla by to ta správ-
ná pouť, kdybychom nešli pěšky. Proto jsme 
v Židlochovicích vystoupili z autobusu a vydali 
se ke klášteru. Počasí nám přálo a cesta podél 
řeky nám rychle ubíhala. Netrvalo dlouho a my 
stanuli v areálu kláštera, kde už byly stovky 
jiných ministrantů. Odbily zvony a začala mše 
svatá sloužená naším biskupem Pavlem. Po mši 
již následovala odměna pro všechny účastníky 

v podobě spousty aktivit. Na jaké atrakce nejví-
ce vzpomínají nám řekli sami kluci:

„Moc se mi líbil ten okruh u dravých ptáků a skvělá 
byla ta vydra.“

„Nejvíce se mi líbil simulátor stíhaček.“
„Líbila se mi virtuální realita a bublinový fotbal.“
„Mně se líbilo bojování s meči a střílení z praku.“
„Nejvíce se mi líbilo ovládání velkých RC autíček.“

Mimo zmíněné aktivity zde byla třeba 
možnost prohlídky kláštera, otestovat své mini-
strantské znalosti a nebo pro hladové opéct si 
špekáček. Celá akce se moc vydařila a my spolu 
s okolo 850 účastníky vyrazili na cestu domů 
plní krásných zážitků.

Petr Najman

Přijďte za námi na Noc kostelů
V Bibli je popsán příběh, ve kterém lidé ob-
divují krásu jeruzalémského chrámu a Ježíš 
přítomné šokuje prohlášením: „Zbořte tento 
chrám a ve třech dnech jej znovu vystavím“. 
Chrám byl opravdu zbořen o 40 let poté a ne-
byl doposud obnoven. Ježíš byl také zbořen 
(ukřižován), zato po třech dnech byl znovu 
vystavěn (vzkříšen). Tento vzkříšený Ježíš se 
dodnes dotýká lidských srdcí, což je i téma le-
tošní Noci kostelů, na kterou vás tímto zveme. 

Přijít za námi můžete v pátek 7. června do 
Apoštolské církve na Kollárově 7 v Hustopečích 
už v 17 hodin. Nabídneme vám několik podně-
tů k přemýšlení, rádi si s vámi popovídáme 

a můžete si nakoupit v dobročinném obchůdku 
Narana. Za pozornost stojí výstava keramických 
obrazů s názvem: Cesta vzkříšení, autorem je 
výtvarnice Lora Nobilisová. Dát řeč můžeme 
třeba u grilovačky nebo výborné kávy, kterou 
připraví Jakub Fridrich. Děti můžete nechat 
řádit na trampolíně, houpačce a pískovišti na 
dvorku. 

Hlavní program začíná v 19.30 a vystoupí 
dva milí hosté. Prvním je Hana Pinknerová, 
která píše knihy o běžném životě, o denních 
příhodách a hledá milostné Boží vzkazy. Píše 
od studentských let, publikovala již 26 knížek. 
Druhým hostem je Pejtra Bauer Horská, 

zpěvačka, která proplouvá různými hudebními 
žánry a působí v několika kapelách. S oblibou 
proplétá smyčky hlasu, zvuků a života. Připra-
vily společné vystoupení, ve kterém se budou 
prolínat Pejtřiny písně s Hančiným autorským 
čtením. O svém vystoupení napsaly: „Z celé-
ho srdce se vynasnažíme svým zpěvem, hrou, 
čtením, vyprávěním a nakonec i svými zjevy 
potěšit srdce vaše. Zazní písně a příběhy, v nichž 
se odráží Boží láska. Těšíme se na krásný společ-
ný čas!“ 

Výtěžkem večera podpoříme psychiatrickou 
kliniku v Záporoží.

Jan Gavlík, pastor sboru 

Pouť proběhla v benediktinském klášteře 
v Rajhradě. 

Fo
to

: V
ít 

Bl
áh

a,
 Čl

ov
ěk

 a 
Ví

ra
N

oc
 ko

st
elů

 20
23

NOC KOSTELŮ 2024 | pátek 7. června Hustopeče

Kaple svatého Rocha
19.00 Možnost prohlídky 
 
Evangelický kostel, Masarykovo nám. 4
17.00  Otevřeno, možnost prohlídky 
17.50  Přivítání a zvony 
18.00  Absolventský koncert ZUŠ 

v Hustopečích
20.00  Virtuální prohlídka Sixtinské kaple 

s komentářem Od stvoření světa 
k poslednímu soudu, Jiří Gruber 

21.00  Vděčnost a pokora – křesťanské písně 
s kytarou, Hana Sedláčková

22.00  Modlitba a požehnání 

Modlitebna Apoštolské církve, Kollárova 7
16.00  Otevřeno, možnost prohlídky
19.30  Koncert kapely Hledá se, hrajeme Bohu 

Záštitu nad Nocí kostelů 2024 převzala 
starostka Města Hustopeče paní 
PaedDr. Hana Potměšilová 

Program na ostatních místech najdete na 
www.nockostelu.cz

Je také možné využít mobilní aplikace Noc 
kostelů.

Jiří Gruber



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 12



STR 13HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

HUSTOPEČE SE BAVÍ

Čarodějnický rej na Pavučině
 2. 5. Poslední dubnový den patří čaroděj-
kám. Zatímco ve většině měst se divé ženy
upalují, na Pavučině v Hustopečích je jim
dopřán dostatečný prostor k tomu, aby míst-
ním dětem ukázaly, co všechno umí! Připravily 
proto několik zajímavých úkolů, jejichž splnění 

slibovalo bohatou odměnu...
Během odpoledne si děti mohly zkusit 

projít čarodějnou dráhu, nakrmit chřestý-
še, rozeznat lektvary, vylovit si z hadí nádoby 
magický kámen a spoustu dalších disciplín, 
během kterých prokázaly velkou odvahu. Tu 

ostatně potřebovaly i při vyzvedávání slibo-
vané odměny – no řekněte, šli byste si pro ni 
dobrovolně do perníkové chaloupky?

-nov-

Svatba na Střelnici

Fo
to

: M
. C

ab
al

Objekt zrekonstruované Střelnice v ulici 
Na Hradbách zažil velkou slávu. V sobotu 
20. dubna se zde konal svatební obřad a stejná 
možnost se nabízí i vám. 

Novomanželům přejeme vše dobré na 
společné cestě.



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 14

Masarykova návštěva Hustopečí
Před 100 lety – v červnu 1924 – vydal okresní 
úřad v Hustopečích přípis č. 426 o plánovaném 
prvním pobytu prezidenta republiky na Mora-
vě, který byl uveden následujícím odstavcem: 

„Pan prezident zavítá ku delšímu pobytu, usadí se 
s družinou v městě Židlochovice a odtud navštíví 
řadu měst a obcí, kde strávil své dětství, studoval, 
pracoval a kam se později odebíral, aby v kruhu 
přátel svých si odpočinul a načerpal nových sil k 
dokonání svého velkého díla.“  

Zájezd byl rozdělen do sedmi dnů a bylo 
určeno, že třetí den (tj. 19. 6. 1924) bude vyhra-
zen návštěvě Hustopečí.

Tehdejší Masarykovu anabázi zachytil 
spisovatel a novinář Rudolf Těsnohlídek, který 
o návštěvě Hustopečí poznamenal toto: 

„Jestliže byl president včera u své rodiny na pome-
zí slovenském, dnes byl doma. Jeho domovem je 
rozlehlý jižní pás Moravy od Hodonína k Hustopečím, 
poněvadž se ve svém dětství nejméně patnáctkrá-
te stěhoval. Císařská vrchnost ráda přehazovala 
služebnictvo z místa na místo… 

Velkolepě uchystalo se k návštěvě město Husto-
peče, k němuž víže se mnoho jeho vzpomínek na 
rodiče. Již před městem stály čestné stráže, později 
čestná jízda tělocvičných jednot, která doprováze-
la ho ulicí Brněnskou a Služební (dnes Husovou) 
k náměstí. V obou ulicích tvořilo špalír žactvo 
českých a německých škol. Město ozdobeno bylo 
prapory československými i německými… 

Město Hustopeče se rozhodlo připomenout 
prezidentovu návštěvu ve výroční den dvěma 
slavnostními shromážděními. První se usku-
teční v 10.30 na Dukelském náměstí a bude se 
řídit podle děje, který byl autenticky zachycen 
R. Těsnohlídkem. Druhé shromáždění proběhne 
na Masarykově náměstí, kde „prezident Masa-
ryk“ zavzpomíná na svá hustopečská studentská 
léta a při té příležitosti otevře i výstavu v barokní 
části dnešní Střední školy polytechnické, která 
se původně nazývala Residentia Auspiciensis 
(Rezidence piaristů u kostela sv. Josefa Kala-
sanského). Tato výstava pojednává o působení 
piaristů v Hustopečích a o Masarykově studiu.

Součástí pamětního dne bude u Masarykova 
návštěva rodičovského hrobu, na nějž prezident 
nechal právě před 100 lety instalovat pomník, 
který je zde doposud.

Soňa Nezhodová

MASARYK
V HUSTOPE ÍCH

SHROMÁŽD NÍ KE 100. VÝRO Í
PREZIDENTOVY NÁVŠT VY HUSTOPE Í

st eda 19. ervna 2024
10.30 Dukelské nám stí

13.30 Masarykovo nám stí

MĚSTO
HUSTOPEČE

ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO 

KOUZLA

www.kinohustopece.cz



STR 15HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

festivalcm.cz

CONCENTUS MORAVIAE

klavír

st 19/6

1930 

Hustopeče
3–5. 10.

2024

Burčákové slavnosti

Výhodný 
předprodej
pouze v TIC 

Dvoudenní vstupené 300 Kč | 1.–30. 6. v TIC Hustopeče



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 16

17.00–24.00  Noční otevřené sklepy (ulice Vinařská a Na Hradbách)
 17.00–22.00 Otevřená Střelnice (Na Hradbách)
 17.00–22.00 Pátračka pro děti
 18.00–24.00 Opékání špekáčků (Vinařská ul.)
 18.00 Klání vinařů z obou uliček (Vinařská ul.)
 18.30–22.30 Pool Litters (Vinařská ul.)

Vstup na program je ZDARMA
• K zakoupení: sklenička + brožurka (120 Kč) 

• Degustace se platí u každého vinaře

vinohustopece hustopecskevinarskebratrstvo

s vínem

O s l a v m e  s p o l e č n ě
z a čá t e k  a s t r o n o m i c ké h o  l é t a

21.
ČERVNA

2
0

2
4



STR 17HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Sl
un

ov
ra

t 2
02

3, 
Fo

to
: V

. N
ov

ák
ov

á

Hustopečský slunovrat již brzy…
Hustopečští vinaři se opět po roce připravují 
na svoji srdcovou akci, která si získala přízeň 
místních i přespolních.

Letošní ročník Hustopečského slunovratu 
připadne na pátek 21. června a nabídne otevře-
né sklepy místních vinařů v ulicích Vinařská a Na 
Hradbách. V 18 hodin se na plácku u pálenice 
stanete svědky souboje vinařů z obou uliček, 
ve kterém se utkají při (ne)typicky vinařských 
disciplínách o cennou trofej slunovratu. Ta je 
již čtvrtým rokem v držení vinařů z Turhandlí 
a vinaři z Krajcperku ji určitě budou chtít získat 
zpět!

Do sklepů však můžete zamířit již od 17.00, 
čekat na vás bude skvělá atmosféra, živá hudba 
a magický oheň, který slouží k přípravě špekáč-
ků. Ty budou k dostání za drobný příspěvek do 
kasičky.

Ulici Vinařskou rozehraje v 18.30 místní 
kapela Pool Litters. Ani ulice Na Hradbách však 

nebude pozadu. Někteří z vinařů si individuálně 
zajistili hudební produkci do svých sklepů. 

V letošním roce se u nás zabaví i menší. 
Mezi tím, co budou rodiče sedět ve vychlaze-
ném sklípku, mohou si děti zahrát naši novou 
PÁTRAČKU, která je k získání na pokladně 
v obou vinařských ulicích.

Zrekonstruovaná budova střelnice Na 
Hradbách bude otevřena k prohlédnutí v časo-
vém rozmezí 17.00–22.00. Mimo jiné v ní 
najdete také pokladnu, kde si můžete zakoupit 
degustační sadu či vyzvednout již zmíněnou 
pátračku pro děti.

Vstup na akci je zdarma, avšak pokud budete 
chtít prochutnat víno našich vinařů, budete mít 
možnost zakoupit si degustační sadu za 120 Kč, 
která obsahuje skleničku na víno a brožurku. 

Přijďte si společně s námi užít jednu 
z nejkouzelnějších nocí v roce.

-hrn-

EXPEDICE
KRAJEM ANDRÉ

Výlet pro cyklisty a pěší
rozkvetlou vinařskou krajinou André

s ochutnávkami místních
specialit na trase.

Start: 9 - 11 hod, Hustopeče

Cíl: Hustopeče
- losování startovních pasů, hudební a gastro
doprovodný program

Seriál Krajem vína a Moravské vinařské stezky
koordinuje:

Ve spolupráci:

vinarske.stezky.cz

Hustopeče
start/cíl

S tarovičk y

Kurdějov Horní
Bojanovice

Němčičky

Velké
Pavlovice

Bořetice Vrbice

Kobylí

22. 6. 2024 od 9 hod, Hustopeče

Trasy pro cyklisty (44 km a 30 km) a pěší (14 km)

TIC
červen–září
9.00–18.00

Střelnice 
červen–říjen

sobota 
17.00–20.00

neděle
10.00–13.00

 svátky
17.00–20.00



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 18

Na šálku kávy s malířkou 
Janou Rozkovou

Krásná, srdečná, zamilovaná do malby i své rodiny. Tak bych v rychlosti představila 

malířku Janu Rozkovou, kterou jsem si pozvala k červnovému rozhovoru. Jak probíhá 

proces malby jejich obrazů? A má trému, když zahajuje svou výstavu?

Paní Rozková, kdybych vás teď a na tomto 
místě poprosila, ať mi něco namalujete. Co 
by to bylo?

Byl by to asi portrét, protože ty jsou moje 
parketa. Vždy mě zajímal lidský obličej a jednot-
livé individuality a zvláštnosti.

Malujete také krajinky.
Témata, kterým se věnuji, jsou hodně širo-

ká. Krajinky jsem hodně malovala dříve, když 
jsem chodila více do plenéru. Bohužel šly s mým 
přechodem do ateliéru trošku do pozadí, ale 
zůstala jsem u portrétů, fi gur i městských scené-
rii, které ale maluji například z fotografi í, které 
si pořídím. Posledních asi pět let přicházím 

k abstraktním věcem – hodně se mi líbí Lyonel 
Feininger, který učil ve 20. letech 20. století na 
Bauhausu v Německu. Velmi se mi líbí jeho 
stylizace a to, jak dokáže reálný vjem rozčlenit 
do ploch, skvěle pracuje s kompozicí. Začala 
jsem se ubírat podobnou cestou, vznikají tak 
abstraktní věci, které mají reálný základ např. 
v přírodě.

Zeptám se na počátky vaší tvorby, kde byl 
začátek vaší umělecké cesty? 

Bylo to už v dětství, ale není to tak, že bych 
měla rodiče malíře. Hodně mě podporoval tatí-
nek. Nejdříve jsem chodila od 1. třídy na balet 
a tatínek mi ukazoval dole v okně děti, které 

malovaly. Vysadil mě na okno a říkal: „Podívej 
se, Janičko, tady děti malují. Taky bys tam chtě-
la chodit?“. Velmi jsem se styděla, ale tatínek 
mě tam přihlásil, a tak mě malířství provází 
od druhé třídy až do dnešních dnů. Tatínek 
i maminka mě velmi podporovali, tatínek sám 
mi hodně seděl modelem.

Jak probíhá váš tvůrčí proces malby?
U malování mám ráda ticho a klid, nemohu 

poslouchat ani rádio. Potřebuji se soustředit na 
vlastní prožitek a své myšlenky, které při malbě 
přicházejí. 

MgA. Jana Rozková

• Narodila se v Kyjově a žije
 ve Velkých Němčicích.

• Vychovala dva syny a dceru.

• Studovala na Střední umělecko-prů-
myslové škole v Brně, pokračovala 
na Fakultě výtvarných umění pod 
vedením akademického malíře 
Miroslava Štolfa, 
prof. Radoslava Kutra a
 prof. Jiřího Načeradského.

• Od roku 1998 pořádá ve svém 
ateliéru malířské kurzy pro dospělé 
a mládež.

• Je zakládající členkou výtvarné 
skupiny Alfons. 



STR 19HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Kde nacházíte nejčastěji svou inspiraci? 
Té mám fůru, ale bohužel nemám čas ji 

zpracovat. U mě to je vždy tak, že maluji, když 
mám čas. Musím svůj čas hodně dělit mezi 
rodinu, svou maminku a tři děti. Nejvíc jsem 
malovala při studiu na střední a vysoké škole – 
tam jsme bez problému malovali šest až sedm 
hodin denně, to bylo skvělé. Po škole přišla 
rodina a najedou toho času tolik nebylo. Dost 
jsem malovala také za doby covidu. Tu spoustu 
volného času jsem věnovala svému milované-
mu malování – za rok a půl jsem namalovala 
asi 40 obrazů. 

Jste vyhlášená díky svým kurzům malování. 
Jak takový kurz probíhá?

Snažím se ke každému mít naprosto indi-
viduální přístup, i když mám třeba 12 osob ve 
skupince. Každý ale maluje v danou chvíli něco 
jiného, protože každý je jinak daleko ve svých 
výtvarných zkušenostech a také má každý jiné 
zájmy a je jiného věku. Jinak malují slečny 
chystající se na uměleckou školu a jinak dámy 
v pokročilejším věku, které malují pro radost 
a zábavu. Studenty trošku „drtím“ se zátiším, 
portrétem �. Se všemi zkouším různé techniky, 
např. lavírování, kresbu perem, tuší, uhlem, 
pastelem, akrylem, olejem.

Myslíte, že je schopen se naučit malovat 
každý?

V každém ten potenciál je. Liší se pouze 
hranice, kam je schopen dojít. Myslím, že každý, 
kdo se naučit malovat chce, tak se u něj ten vývoj 
projeví. Velmi nás pak potěší výsledky. Často 
se mi stává, že se po týdnu moji studenti vrátí 
ke svým plátnům a nevěří, že se dívají na svůj 
výtvor. 

V průběhu května mohli lidé navštívit 
výstavu vašich obrazů v hustopečské galerii. 
Při procházení vašich webových stránek 
jsem narazila na slušnou řádků proběhlých 
výstav. Je nějaká výstava, která vám utkvěla 
v paměti?

Byla jsem velmi poctěna, že jsem mohla 
vystavovat v Kunstseminar Galerie ve švýcar-
ském Luzernu, jednalo se o samostatné i skupi-
nové výstavy. Na mou úplně první výstavu 
v Luzernu v roce 1995 mě pozvala moje kama-
rádka a kolegyně Doris Windlin, se kterou 
jsem spolupracovala. Spojily jsme síly s jedním 
Maďarem a dvěma Švýcary a uspořádali mezi-
národní výměnnou výstavu.

Před dvěma lety jsem vystavovala i ve svém 
rodném Kyjově, kam za mnou dorazili moji 
přátelé i paní učitelky, to bylo velmi milé.

Provází vás při vernisážích nervozita? Přeci 
jen jdete se svou kůží na trh…

Dříve jsem mívala větší nervy, ale jak maluju 
delší dobu a v malbě jsem se ustálila, tak nervo-
zita nepřichází. Stojím si za tím, co prezentuji. 
Vždy jsou lidé, kterým se mé obrazy budou 
i nebudou líbit, tak to prostě je. Vím ale, že 
moje umění je postaveno na pevných zákla-
dech, které jsem si nevycucala z prstu, ale které 
jsem dostala od vynikajícího malíře Radoslava 
Kutry. Musím ale zmínit i Jiřího Načeradského 
a Miroslava Štolfa, jsem velmi vděčná, že jsem 
mohla být jejich studentkou.

Jste zakládající členkou výtvarné skupiny 
Alfons. Kde nápad na založení skupiny 
vznikl?

Primární podíl na tom má paní doktorka 
Soňa Nezhodová z Městského muzea a gale-
rie, která iniciovala seskupení zdejších malířů 
i výtvarníků a navázat tak na skupinu, která 
existovala již dříve. Členkou jsem již od roku 
2007 a myslím, že bychom uvítali v našich 
řadách nějakou čerstvou krev, takže je-li mezi 
čtenáři nějaký adept s uměleckými ambicemi, 
ať se na nás neváhá obrátit.

Moc děkuji za krásný rozhovor
-otah-

Nestihli jste květnovou výstavu Jany Rozkové v Městském 

muzeu a galerii? Zveme vás na další výstavu, která se 

koná v rozhlasovém studiu Radia Proglas (Olomoucká 7, 

Brno). Vernisáž se uskuteční 20. června v 17.00 a všichni 

jsou srdečně zváni. 

Více informací na www.atelier-rozkova.cz.

Fo
to

: 4
× A

rc
hi

v J
an

a R
oz

ko
vé



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 20

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

ČERVNOVÝ VÝLET
Pouzdřanská step a sochy ve vinohradu
Národní přírodní rezervace Pouzdřanská step 

– Kolby se nachází v katastrálním území obcí 
Pouzdřany a Uherčice a rozkládá se na ploše 
48 ha. 

Patří k nejznámějším přírodním rezervacím 
jižní Moravy a step nad obcí Pouzdřany je příro-
dě blízká ekosystému stepní krajiny, která je 
domovem řady ohrožených i chráněných druhů 
rostlin a živočichů. 

Chráněny jsou zde suché trávníky, bylinné 
lemy či křoviny. Květnové moře stříbřitých kavy-
lů vlnící se ve větru je viditelné zdaleka a stalo se 

jakýmsi symbolem lokality. Kromě rostlin jsou 
samozřejmě chráněni také vzácní živočichové 
jako roháč obecný, střevlík uherský, tesařík 
obrovský, strnad luční či vlha pestrá. 

Letošní letní procházku si můžete navíc 
zpestřit návštěvou tří soch, které se nachází 
na vrcholu vinohradu vinařství Kolby na okraji 
Pouzdřanské stepi. 

Jmenují se Velké přátelství, Nekonečný 
přítel a Nekonečná přítelkyně. Autorem děl je 
významný český sochař Lukáš Rittstein.  

Jedná se o sochy z oceli a laminátu, uvnitř 
jsou duté a nabízí odpočinek. Pocházejí z cyklu 
Horizont událostí, na němž Rittstein pracoval 
v letech 2015 až 2018. Inspiraci pro tato díla 
našel v Západní Papui a v Papui Nové Guineji. 
Rittsteinovy sochy zůstanou na svém místě do 
konce léta. 

Pojďme objevovat další nádherné výhledy, 
nejkrásnější kouty panonské přírody a botanic-
ky nejcennější lokality jižní Moravy!

Fo
to

: 2
 × 

J. T
up

á

Fo
to

: K
. K

ná
pk

ov
á

Foto: K. Knápková

Drůbeží karbanátky s celerem
Výborná, rychlá a odlehčená varianta klasických
karbanátků, na které budeme potřebovat:

• 500 g mletého krůtího 
nebo kuřecího masa

• 1 menší celer
• 1–2 vajíčka

Celer si oloupeme a nastrouháme najemno. Přidáme k mletému 
masu spolu s vajíčkem a dochutíme solí, pepřem a kurkumou.

Poté již tvarujeme karbanátky a buď opékáme na pánvi na oleji 
nebo upečeme v troubě či horkovzdušné fritéze. 

Jako přílohu zkuste jakýkoliv zeleninový salát, který se ke karbanát-
kům skvěle hodí. 

Dobrou chuť!

• kurkumu
• sůl 
• ml. pepř
• olej



STR 21HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Nejlepší hustopečská vína mají naši pečeť
7. 5. Hustopečská pečeť a Májová výstava vín 
opět přilákala milovníky dobrého vína ze širo-
kého okolí. Již tradiční propojení amatérských 
a profesionálních vinařů si nachází své přízniv-
ce, kteří mohli ochutnávat pestrou škálu vzorků. 

Akci organizuje Město Hustopeče ve spolu-
práci s místním Svazem zahrádkářů a právě 
kontrast amatérských a profesionálních vín 
je to, co dělá akci unikátem. „O Hustopečskou 
pečeť se mohla ucházet vína odrůd, které jsou 

typické pro Hustopečsko. Z červených vín jsou 
to Svatovavřinecké, Frankovka, André a Modrý 
Portugal. Z bílých odrůd, které jsou ještě zatří-
děny do jednotlivých kategorií podle obsahu 
zbytkového cukru, jsou to Ryzlink vlašský, 
Ryzlink rýnských, Veltlínské zelené a Tramín. 
U zahrádkářů odrůdy nejsou nijak omezeny. 
Celkem tu máme 791 vzorků od 160 vinařů a ty 
chutě jsou opravdu různorodé,“ představuje 
produkční akce Karolína Hrnčiříková. 

A kdo si letos 
odnesl originální 
ceny uměleckého 
kováře Františka 
Pechora? Z hustopeč-
ských vinařů to byl Karel 
Otáhal za svůj Tramín, ale 
u návštěvníků bodovaly i další vzorky a každý 
si našel toho svého šampiona. 

-nov-

Fo
to

: 3
×  

K.
 O

tá
ha

lo
vá

HUSTOPEČE A VÍNO!

Letní otevřené sklepy 2024
Málokdo si umí představit léto v Hustopečích 
bez možnosti vyrazit si na sklenku dobrého 
vína do otevřených sklepů.

Proto si pro vás vinaři připravili Letní otevře-
né sklepy již od druhé poloviny května.

Co vlastně letní otevřené sklepy jsou?
Letní otevřené sklepy Hustopeče jsou tradič-

ním festivalem, který má proto v letní sezóně již 
své nezastupitelné místo.

Jde o možnost nahlédnout do místních 
vinných sklepů. Budete tak moci okoštovat vína 
typická pro Hustopeče a blízké okolí.

Kdy se akce můžete zúčastnit?
Akce probíhá v termínu 17. května až 28. září 

2024. Vinařství budou v hlavní prázdninové 
sezóně otevřena denně, v květnu, červnu a v září 
pak pouze během víkendu.

Úderem šesté hodiny večerní otevřou vina-
ři alespoň dvoje sklepní dveře na některé ze 
známých hustopečských vinařských uliček - Na 
Hradbách a Vinařská.

„Večerka“ je plánována na 21:00 hodin, 
nicméně podle individuální domluvy s maji-
telem sklípku lze určitě veselí posunout i do 
pokročilejších nočních hodin.

Dalším zpestřením je také přidružená akce 
Střelnice na víně, která obohatí Letní otevřené 
sklepy o řízenou degustaci místních vinařů za 
minimální cenu v nově zrekonstruované budo-
vě Střelnice. 

-hrn-



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 22

Legendy českého sportu v Hustopečích
  13. 5. Jan Smolík, nejmladší vítěz legen-
dárního Závodu míru, převzal v Hustopečích 
pamětní medaili za zásluhy v oblasti sportu. 
Během slavnostního galavečera ji převzal 
z rukou starostky města a zástupců České 
nadace sportovní reprezentace (ČNSR), která 
akci uspořádala. 

Slavnostní akce se konala na počest 60. výročí 
od Smolíkova vítězství, na které si on sám velmi 
dobře pamatuje. Byl jedním ze šesti českoslo-
venských cyklistů, kteří si na zlato z největšího 
amatérského podniku své doby sáhli. „Vzpo-
mínám na to rád, vyhrál jsem tři etapy, z toho 
jednu časovku. Závod míru míval až 14 etap 
a celkem obnášel asi tři tisíce kilometrů. Byla 
to opravdu velká událost a dobře si pamatuji, 
že v roce 1964 se končilo v Praze a už od Českých 
Budějovic stáli podél trasy fanoušci a mávali,“ 

vzpomíná úspěšný cyklista, který kromě závodu 
míru vyhrál závod Praha–Karlovy Vary–Praha 
v roce 1963, mistrovství ČSSR v silničním závodě 
jednotlivců v roce 1965, Velkou cenu L'Humanité 
v roce 1966 nebo Tour Bohemia v roce 1971. 

Česká nadace sportovní reprezentace se 

pravidelně schází se sportovními legendami 
i začínajícími hvězdami. V Hustopečích, kde 
přesně před 61 lety startovala jedna z etap Závo-
du míru, došlo kromě samotného předávání cen 
i na besedy s veřejností i žáky místních škol. „Na 
besedu za dětmi přišli třeba cyklista Ján Svora-
da, volejbalistka Eva Celbová, tenistka Adriana 
Gerši, zápasník Marek Švec nebo třeba plocho-
drážní jezdec Jiří Štancl. Bylo to velmi příjemné, 
žáci kladli velmi zajímavé otázky a myslím si, 
že pro obě strany to bylo velmi přínosné. Co se 
ale opět potvrdilo, je to, že pro dnešní mladé 
lidi začíná sportovní historie prakticky až někdy 
od Nagana, co bylo před tím jako by nebylo,“ 
usmíval se organizátor akce a člen správní rady 
ČNSR Karel Kaňka. 

-nov-

Oblastní kolo cyklistické soutěže ovládly Hustopeče
 14. 5. V úterý 14. května se na dopravním hřiš-
ti Lipová sešli žáci škol mikroregionu Husto-
pečsko, kteří se utkali v každoroční soutěži 
mladých cyklistů. Na oblastní kolo dorazilo 
56 dětí, které byly rozděleny do starší a mladší 

kategorie.
Během dopoledne na všechny týmy čekaly 

obvyklé disciplíny – písemný test, zdravověda, 
jízda zručnosti a jízda v provozu. Jednotlivé 
úkoly splnily a nejvíce bodů získaly týmy:

Mladší kategorie
1. místo: ZŠ Nádražní Hustopeče
2. místo: Gymnázium T.G. Masaryka Hustopeče
3. místo: ZŠ Velké Pavlovice
Nejlepší jednotlivec: David Gawel (ZŠ Velké 
Pavlovice)

Starší kategorie
1. místo: ZŠ Nádražní Hustopeče
2.místo: ZŠ Velké Němčice
3.místo: Gymnázium T.G. Masaryka Hustopeče
Nejlepší jednotlivec: Rozálie Peterková 
(ZŠ Nádražní Hustopeče)

Tyto týmy postupují do okresního kola, které 
se letos uskuteční v Mikulově.

-nov-

SPORT
Mezi rybáře přibylo 31 pasovaných
6. 5. Rekordních 31 dětí bylo slavnostně paso-
váno mezi rybáře při dětských rybářských závo-
dech, které se každoročně konají na rybníku 
v sousedních Starovicích.  

Děti úspěšně absolvovaly rybářský kroužek, 
který funguje při městské knihovně v Hustope-
čích. „Scházíme se jednou za 14 dní a letošní rok 
byl, co se týká naplněnosti, opravdu rekordní. 
Děti se učily o tom, jak se chovat v přírodě, jak 
se chovat k rybě, samozřejmě rozeznávat ryby, 
jak je lovit a tak dále. Je toho celkem hodně, co 
musí umět, a zvládly to na výbornou,“ pochválil 
své svěřence vedoucí kroužku František Šafařík. 

Samotné závody se ve Starovicích konají 
počtvrté, přesunuly se sem kvůli rekonstrukci 
hráze hustopečského rybníka. „Je to fajn a když 
vyjde počasí, jako dneska, tak se to všem líbí. 
Ryb je tu dost, takže ze 72 závodníků téměř 

polovina něco chytila a každý si odnesl zaslou-
ženou odměnu,“ řekl Miloslav Dohnálek, tajem-
ník místní organizace rybářského svazu. 

A co všechno se dětem podařilo během 
slunečného dopoledne chytit? „Je tu všechno 
od cejnů, línů, kaprů. Jediné, co tu určitě není, 

je sumec, protože na tak malém rybníku by to 
byla škodná,“ jmenuje Dohnálek a zdůrazňuje, 
že bez platné povolenky je lovení ryb zakázáno.

-nov-

Starovický rybník se stal opět cílem malých rybářů.Nejlepší z malých rybářů.

Ze slavnostního předávání.

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Fo
to

: 2
× V

. N
ov

ák
ov

á

Fo
to

: 2
× K

. O
tá

ha
lo

vá

1. místo starší kategorie ZŠ Nádražní.1. místo mladší kategorie ZŠ Nádražní.



STR 23HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Volejbalový turnaj na závěr sezóny
Volejbalový oddíl TJ Agrotec Hustopeče uspo-
řádal 11. května 2024 turnaj v kategorii U16. 
Byla to tak pravděpodobně poslední příleži-
tost, kdy si děvčata zahrála zápas v sestavách 
končící sezóny. Osm účastníků turnaje bylo 
rozděleno do dvou skupin, v každé skupině 
se hrálo systémem každý s každým na dva 
vítězné sety. Hustopečské družstvo „A“ mělo 
ve skupině týmy ze Šlapanic, Letovic a Bučovic. 
Domácí družstvo porazilo Šlapanice, prohrálo 
ve dvou setech s Bučovicemi a ve třech setech 
s Letovicemi. Turnaj vyhrály Bučovice před 
Letovicemi a domácím družstvem „A“, čtvrté 
skončily Šlapanice.

Družstvo „B“ se ve druhé skupině postup-
ně utkalo s týmy z Břeclavi, Jehnic a Vyškova. 
První dva soupeře hustopečská děvčata přehrá-
vala i přesto, že poprvé v ostrém zápase hrála 
na jednu nahrávačku. O vítězství v turnaji tak 
rozhodl až poslední zápas, kdy v rozhodujícím 
třetím setu byla děvčata z Vyškova odvážnější. 
Turnaj tedy ovládl Vyškov před Hustopečemi „B“, 
třetími Jehnicemi, čtvrtá byla Břeclav.

-gp-

Fo
to

: A
rc

hi
v o

dd
ílu

Z atletického oddílu…
Rekordní medailová žeň na Krajském přeboru 
žactva 

Přebor Jihomoravského kraje v atletice 
mladšího a staršího žactva, který se letos konal 
ve Znojmě, přinesl hustopečským atletům 
historický úspěch v podobě 8 medailí, z toho 
hned tří zlatých. Výstavní disciplínou mladší-
ho žactva se stala koule mladších žákyň s elitní 
dvojicí našich závodnic. Titul krajské přeborni-
ce si vybojovala Zora Potůčková, která poprvé 
překonala hranici 10 metrů, a výkonem 10,36 m 
vybojovala zlato. Její oddílová kolegyně Tere-
za Bažantová za ní příliš nezaostala. Rovněž si 
vylepšila svůj osobák a za výkon 9,79 m brala 
bronz. Další zlatou medaili přivezla domů kladi-
vářka Anna Šlancarová, která poprvé pokořila 
hranici 20 metrů výkonem 20,98 m. Dvě medai-
le získal starší žák Lukáš Kubíček, který nejprve 
získal bronz ve skoku dalekém za výkon 5,09 m 
a poté zlato jako člen okresní štafety 4 × 300 m, 
kterou výborně rozběhl a položil tak základ 
ke zlatému úspěchu. Také v krátké štafetě na 
4 × 60 m staršího žactva jsme měli ambice na 
zlato, ale fi nišmanu Petru Langovi předávali 
jeho kolegové na druhém místě, a přestože se 
Petr snažil, na víc než stříbro to nestačilo. 

Dvě medaile jsme málem získali i na vytrva-
lecké trati 1 500 m, kdy do cílové rovinky vbíhaly 
dvě naše závodnice na druhém a třetím místě. 
Zatímco Vendula Seďová uhájila ve fi niši stříbro, 
Báru Klobásovou bohužel na cílové šachovnici 
přesprintovala soupeřka z Brna a tak na ni zbyla 
nepopulární „brambora.“ Medailovou sbírku 

doplnil ještě ve skoku vysokém mladších žáků 
Samuel Kos, který jen těsně zaostal za svým 
osobním maximem výkonem 1,44 m. 

Kromě medailistů se výborně vedlo i dalším 
hustopečským atletům, kteří si vylepšili své 
osobní rekordy a pravidelně se umisťovali 
v první desítce pořadí. Na začátku června se 
ve stejném místě koná i Mistrovství Moravy 
a Slezska staršího žactva. Věříme, že se z něj 
budou hustopečští atleti vracet se stejně skvě-
lými pocity. 

Petr Lang vybojoval start na olympiádě 
Ani na letošní Letní olympiádě dětí a mláde-

že nebude chybět hustopečská atletická stopa. 
Díky skvělým výkonům v posledních závodech 
a značnému vylepšení osobního maxima se 
ve dnech 23.–27.června v dějišti olympiády 
v Českých Budějovicích představí sprinter Petr 
Lang, a to hned třikrát. Ve své elitní disciplíně 
300 m, v rozbězích na 60 m a také ve štafetě 
4 × 60 m. Určitě bude chtít v Č. Budějovicích 
navázat na výborné výkony svých kamarádů 
z minulých olympiád. 

V Zajícově lize opět druzí 
Druhý díl Zajícovy ligy se konal v Přísnoticích 

na zdejším Jarním krosu. Přestože nám kvůli 
termínové kolizi chybělo několik opor, hlav-
ně z řad žactva, nevedli jsme si vůbec špatně. 
Celkově jsme vybojovali druhé místo a stejné 
pořadí nám patří i v průběžném pořadí seriálu. 
Celkem jsme z Přísnotic přivezli šest medailí. 

Zlato vybojovala Vendula Seďová (st. žákyně), 
stříbra Bára Klobásová (st. žákyně), Mirosla-
va Jankechová (ml. žákyně), Bára Bulová (st. 
přípravka), Jiří Horák (minipřípravka) a bronzo-
vou medaili přidala Sofi e Babáčková (st. příprav-
ka). Další závod seriálu se koná koncem května 
v Hustopečích a na zdejší dráze bychom měli 
patřit k favoritům. 

Celkem 264 závodníků na Olympiádě škol 
Hustopečska 

Rekordní počet 14 základních škol a více-
letých gymnázií poslal své závodníky na další 
ročník Olympiády škol Hustopečska. Na Měst-
ském stadionu v Hustopečích se představilo 
celkem 264 závodníků v 38 disciplínách. Pořada-
telé museli zvládnout neuvěřitelných 463 startů 
disciplín. 

Tradičně se dařilo atletům z místního oddí-
lu TJ Agrotec Hustopeče, kteří ale tentokrát 
v dresu svých škol bojovali výjimečně proti sobě. 

-had-



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 24

Vítězství v 1. lize, ale do baráže ne
Vítězství v první lize zajistilo hráčům Husto-
pečí právo utkat se v baráži s posledním cel-
kem extraligy o postup do nejvyšší domácí 
soutěže extraligy mužů. 

Práva účasti v baráži jsme se však vzdali. 
Předseda oddílu stolního tenisu Jan Matlach 
to vysvětluje: „V průběhu dlouhodobé části 
1. ligy, kdy jsme si ověřili kvality našich soupeřů, 
jsme si dali za cíl vítězství v play-off první ligy. 
Pak, pokud se nám to podaří, tak se rozhod-
neme, zda budeme hrát baráž či nebudeme. 
Po fi nálovém utkání, které nás všechny stálo 

neuvěřitelné úsilí a po vítězství jsme byli totálně 
na dně fyzicky i psychicky a baráž se měla hrát 
za dva dny. V baráži bychom byli bez energie, 
ale hlavní a rozhodující důvod je ten, že extra-
ligu v Hustopečích hrát nechceme. Extraliga je 
profesionální soutěž, kde hrají hráči, kteří se 
stolním tenisem živí. Nejsme vůbec schopni 
zajistit fi nanční prostředky na to, abychom 
platili hráče. A hlavně není to ani naším cílem, 
tím je vychovávat mládež, aby jednou nahradi-
la stávající hráče. Naši kluci normálně pracují, 
nebo jsou studenty vysoké školy. Sami vědí, 

že měřit se s těmi nejlepšími v extralize nelze, 
je to obrovský výkonnostní rozdíl. A oni sami 
extraligu hrát nechtějí. Hraje se během týdne, 
úplně jiným systémem, prostě to není pro nás. 
Naše místo je v první lize a tam budeme příští 
rok zase bojovat o nejvyšší příčky. Ta záplava 
gratulací, která se na nás snesla prostřednic-
tvím sociálních sítí po triumfu v první lize nás 
úplně ohromila a chtěli bychom si ji zopakovat.“

Jan Matlach, předseda oddílu

Mějte informace z první ruky jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

Historický úspěch hustopečských stolních tenistů
Zní to naprosto neuvěřitelně, ale je to pravda. 
Stolní tenisté hustopečského Agrotecu vy-
hráli první ligu mužů. Druhá nejvyšší soutěž 
v České republice, první liga mužů, zná svého 
vítěze. Stalo se jím naše A družstvo mužů TJ 
Agrotec Hustopeče. Ve fi nále play-off hraném 
na dvě vítězná utkání nejprve v prvním utkání 
hraném v Praze podlehlo celku EL NIŇO Pra-
ha 7:9, aby pak v odvetě na domácích stolech 
vyhráli v poměru 9:6. Rozhodnutí tedy muse-
lo padnout ve třetím utkání, které se hrálo na 
státní svátek 8. 5. v Praze. A bylo to fi nále se 
vším všudy. 

Úvodní čtyřhru jsme prohráli, ale pak se 
Hustopeče dostaly do vedení 5:2. Ale i domácí 
se předvedli jako skvělí bojovníci a otočili vývoj 
utkání pěti vyhranými zápasy v řadě na stav 
7:5 pro Pražany. Hustopeče snížily na 7:6, ale 
hned vzápětí se domácí dostali opět do vedení 
8:6. To už bylo kritické a znamenalo to jediné, 
jestliže chceme vyhrát první ligu, musíme 
poslední tři zápasy zvládnout. Drama vrcho-
lilo, Vojta Štrof prohrával s obranářem Přídou 
2:0 na sety a vypadalo to velmi bledě, ale od 
třetího setu předvedl Vojta neuvěřitelný výkon 
a vyhrál a snížil tak stav vedení domácích na 
8:7. Pak Tonda Schwarzer smetl 3:0 domácího 
Kauckého a za stavu 8:8 tak musel rozhodnout 

poslední zápas ve kterém Tomáš Kopányi po 
neuvěřitelném dramatu vyhrál 3:2 na sety 
a poslední rozhodující set vyhrál nejtěsnějším 
možným poměrem 11:9. Ruce letěly nad hlavu 
a největší úspěch hustopečského pinecu byl 
skutečností. Postarali se o něj Tomáš Kopányi, 
Vojta Štrof, Michal Blinka a Tonda Schwarzer. 

Obrovské poděkování všem naši partnerům, 
kteří nás podporují – Agrotec Group a.s., Město 
Hustopeče, Jihomoravský kraj, Národní sportov-
ní agentura, Český stolní tenis.

Jan Matlach, předseda oddílu

Mladí stolní tenisté na domácím turnaji zazářili
V sobotu 27. 4. se v městské sportovní hale 
konal krajský bodovací turnaj mládeže ve 
čtyřech věkových kategoriích. Celkem se ho 
zúčastnilo 210 hráčů a hráček z celého Jiho-
moravského kraje. A domácí hráči si vedli vý-
borně. Kategorii nejmladšího žactva vyhrál 
Vojta Topinka a v kategorii staršího žactva 
byl Jakub Sedláček druhý, když od vítězství v 
celém turnaji ho dělil jeden jediný míček. Ob-
rovská spokojenost.

Jan Matlach, předseda oddílu

Fo
to

: A
rc

hi
v o

dd
ílu

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v o
dd

ílu



STR 25HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Starší žáci FC Hustopeče jsou mistři a slaví postup! 
Obrovským úspěchem zakončí tuto sezónu 
starší žáci fotbalového klubu FC Hustopeče. 
Svoji krajskou třídu se jim podařilo vyhrát již 
5 kol před jejím koncem, a navíc bez jakékoliv 
prohry. Tak suverénní cesta hráčů roční-
ku 2009/2010 tady již dlouho neby-
la. Není to zase tak úplná náhoda, 
protože velmi podobný tým již 
vyhrál před 2 lety stejnou soutěž 
u mladších žáků. Protože postu-
py se ale ve fotbalovém prostře-
dí řídí vždy úspěchy starších žáků, 
muselo se na postup ještě chvíli 
počkat. Ten okamžik nastal nyní 
a do Hustopečí se tak vrací po delším 
čase krajský přebor žáků. Což je v podstatě po 
žákovské lize druhá nejvyšší soutěž. Hráči zís-
kají větší zkušenosti, konfrontaci s kvalitnější-
mi týmy nebo na sebe mohou více upozornit v 
rámci své fotbalové kariéry. Vyšší soutěž je sa-
mozřejmě také větší zodpovědnost pro klub, 
kde je potřeba být více důsledný v ostatních 
ročnících, aby soutěž byla z dlouhodobého 
hlediska udržitelná. Následný profi t z kvalitní 
soutěže by se pak měl promítnout do navazu-
jících kategorii dorostu a mužů. 

Když jsme vstupovali v srpnu do soutěže, 
chtěli jsme o postup bojovat. Ale věděli jsme 
o kvalitách svých soupeřů a bylo také nutné 

zase po roce odloučení vytvořit tým. 
Na všem kluci tvrdě pracovali 

a ve velké konkurenci bojo-
vali každý o své místo. Tím 

posouvali jeden druhého 
a vítězná vlna nás hnala 
dopředu. O zimní přestáv-
ce jsme zajeli na soustře-

dění na Mallorcu, vyléčili 
zranění a letos nás už nikdo 

nezastavil. Pokud jste zavítali 
na nějaký náš zápas, většinou jste 

sami uznali, že se prezentujeme kvalit-
ním fotbalem, plným konstruktivního, indivi-
duálního, ale také zajímavého řešení herních 
situací. Je potřeba také zmínit, že na úspěchu 
mají velký podíl i rodiče hráčů. Velmi hlasitě, 
oddaně a věrně nás povzbuzovali celou sezónu, 
trpěli v mínusech na přátelských utkání, vozili 
hráče na zápasy a střídavě zařizovali ovoce pro 
hráče na mistrovské utkání. V této kategorii už 
to není tak časté, a proto si toho velmi vážíme.

 Děkujeme také našim sponzorům a hlavně 
klubu. 

Michal Vlk, Trenér U15

Fo
to

: A
rc

hi
v o

dd
ílu

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Na rekonstrukci se začalo pracovat v listopadu loňského roku.

Letní koupaliště otevře nejdříve v srpnu
21. 5. Koupací sezona bude letos v Hustope-
čích o polovinu kratší. Kvůli zpoždění rozsáhlé 
rekonstrukce původního areálu z roku 1996 se 
brány Městského koupaliště Hustopeče ote-
vřenou nejdříve 1. srpna. 

Na rekonstrukci se začalo pracovat v listo-
padu loňského roku a kromě kompletní obno-
vy bazénových van se do projektu za více než 
20 milionů korun podařilo dodatečně zahrnout 
i výměnu tobogánu a skluzavky, což samo 
o sobě realizaci zpozdilo. „Současně jsme zjis-

tili, že přestože bude skluzavka vizuálně stejná, 
technologicky bude odlišná a bude potřebo-
vat hlubší dojezdový prostor. Museli jsme začít 
kopat v místech, kde je odtokové potrubí, které 
jsme museli také kompletně překopat. A tako-
vých krizových míst se tu našlo víc, což souvisí 
s tím, že nebudujeme něco nového, ale snaží-
me se opravit něco, co je 30 let staré. Musím 
ale říct, že podstatné věci se už podařilo díky 
odborníkům a projektantům vyřešit a teď už 
nás snad čekají ty méně kritické věci. Tento 

týden instalujeme nový tobogán, vany máme 
zabetonované, budeme obkládat, dodělávají se 
chodníky okolo bazénů, takže věřím, že víc už 
se s termínem otevření hýbat nebude,“ reagu-
je ředitel Sportovních zařízení města Aleš Pro-
schek na fakt, že původní termín otevření byl 
naplánován o měsíc dřív. 

Přestože rekonstrukce areálu se zaměřuje 
především na technologie, na první pohled 
návštěvníci poznají změnu. „Návštěvníci uvidí 
sice stejné rozmístění i hloubku bazénů, ale 
každý bazén bude mít svou vlastní úpravnu 
vody, což se samozřejmě na kvalitě vody projeví. 
Bazény budou nově vydlážděné s novými odto-
kovými hranami, nový tobogán, nová velká sklu-
zavka, takže to prokoukne,“ těší se Proschek. 

Než bude možné nový areál zprovoznit, 
nahradí jej alespoň částečně krytý bazén, který 
přes léto většinou patří nejrůznějším soustře-
děním. „Je to sice trochu kontraproduktivní, 
protože čím větší teplo bude, tím je návštěv-
nost krytých bazénů nižší, ale na druhou stra-
nu, pokud se ochladí a okolní koupaliště budou 
zavírat, tak my budeme mít otevřeno. Není to 
adekvátní náhrada, ale snaha alespoň částeč-
ně nabídnout něco hlavně pro děti,“ podotkl 
Proschek a stejně jako všichni milovníci vodních 
radovánek se těší, až se do letního areálu vrátí 
plavci.

-nov-



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 26



STR 27HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

Usnesení z XII. schůze Zastupitelstva města Hustopeče 

konané dne 11. 4. 2024 v zasedací místnosti MěÚ 

Hustopeče

Usnesení ZM č. 1/XII/24: ZM schvaluje program zasedání.

Usnesení ZM č. 2/XII/24: ZM schvaluje ověřovatele zápisu 

Hanu Pregrtovou, DiS. a Ing. Jana Franka. 

Usnesení ZM č. 3/XII/24: ZM schvaluje průběh diskuze k 

jednotlivým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte 

usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení 

jako celek.

Usnesení ZM č. 4/XII/24: ZM bere na vědomí určení zapiso-

vatelky paní …, administrativní pracovnice kanceláře 

tajemníka.

Usnesení ZM č. 5/XII/24: ZM bere na vědomí zápis z jedná-

ní Finančního výboru ZM ze dne 4. 4. 2024.

Usnesení ZM č. 6/XII/24: ZM bere na vědomí zápis z jedná-

ní Kontrolního výboru ZM ze dne 8 4. 2024.

Usnesení ZM č. 7/XII/24: ZM schvaluje rozdělení dotací pro 

sociální služby působící v ORP Hustopeče na základě 

smluv o příspěvku na spolufi nancování sítě sociálních 

služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 

2024, které město Hustopeče uzavřelo s jednotlivými 

obcemi. Rozdělení dotací pro jednotlivé sociální služby 

a smlouvy o poskytnutí dotace jsou přílohami zápisu. 

Usnesení ZM č. 8/XII/24: ZM schvaluje veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace v rámci vyrovnávací 

platby na poskytování sociální služby uzavřené mezi 

městem Hustopeče a: 

- Diakonie ČCE – středisko Betlém, 

- Biliculum, z. ú. 

- Domovinka Němčičky, o. p. s. 

- Dotyk II., o. p. s. 

- Sdružení Filia, z. s. 

- Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, z. s. 

- Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav

- Práh jižní Morava, z. ú. 

- Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad

- Ratolest Brno, z. s. 

- Spondea, z. ú. 

Smlouvy jsou přílohou zápisu.

Usnesení ZM č. 9/XII/24: ZM neschvaluje vyhlášení záměru 

prodeje městského pozemku p.č. 5767/3 v katastrální 

území Hustopeče u Brna.

Usnesení ZM č. 10/XII/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

prodeje městských pozemků p.č. 494/4 o výměře 7 m2, 

3437/5 o výměře 1 m2, 3437/4 o výměře 1 m2, vše v ka-

tastrálním území Hustopeče u Brna minimálně za cenu 

ve výši 2.800 Kč/m2 s tím, že kupující uhradí náklady 

spojené s převodem pozemků.

Usnesení ZM č. 11/XII/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

prodeje městského pozemku p.č. 2500/8 vedeného 

jako zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v ka-

tastrálním území Hustopeče u Brna pod stavbou garáže 

ve vlastnictví žadatele minimálně za cenu ve výši 2.800 

Kč/m2. V případě schválení prodeje konkrétnímu kupu-

jícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i 

další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení ZM č. 12/XII/24: ZM schvaluje Vyhlášení záměru 

prodeje pozemku p.č. 2009/22 o výměře 4 m2, části 

pozemku p.č. 2009/2 o výměře 6 m2 a části pozemku 

2006/15 o výměře cca 9 m2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna 

za cenu minimálně 2.800 Kč/m2 s tím, že kupující 

uhradí náklady spojené s vyhotovením geometrického 

plánu a náklady spojené s převodem pozemků.

Usnesení ZM č. 13/XII/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

prodeje části pozemku p.č. 1348/1 o výměře 4 m2 pod 

stavbou v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu minimálně 

ve výši 2.800 Kč /m2 s tím, že kupující uhradí náklady 

na oddělení pozemku a náklady spojené s převodem 

pozemku.

Usnesení ZM č. 14/XII/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

směny části městského pozemku p.č. 1373 o výměře 

cca 24 m2 pod budovou jiného vlastníka za část pozem-

ku p.č. 1375/1 o souhrnné výměře 203 m2 vše v k.ú. 

Hustopeče u Brna s tím, že rozdíl ve výměře bude vypo-

řádán ve výši 2.000 Kč/m2 a současně město Hustopeče 

uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu a 

náklady spojené se směnou pozemků.

Usnesení ZM č. 15/XII/24: ZM schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na koupi pozemku p.č. 2320/9 jehož součástí 

je stavba č.p. 824 a pozemků p.č. 2370, p.č. 2320/13 

a p.č. 2320/14 vše v k.ú. Hustopeče u Brna s …, …, 

68305 Račice-Pístovice, …, …, 69301 Hustopeče a 

…, …, 69301 Hustopeče za smluvní cenu 10.000.000 

Kč.

Usnesení ZM č. 16/XII/24: ZM schvaluje uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě o spolupráci - intenzifi kace a zvýšení 

kapacity ČOV s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IČ: 

49455168, se sídlem: Čechova 1300/23, 690 02 Břecla

Usnesení ZM č. 17/XII/24: ZM schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku města Hustopeče o nočním klidu.

Usnesení ZM č. 18/XII/24: ZM schvaluje 2. rozpočtové 

opatření města Hustopeče v roce 2024 dle přílohy.

Usnesení ZM č. 19/XII/24: ZM schvaluje Přílohy ke zřizo-

vacím listinám – přehledy přírůstků a úbytků majetku 

za rok 2023 a stav majetku k 31.12.2023 příspěvkových 

organizací města

Centrum volného času Hustopeče, příspěvková organizace

Sportovní zařízení města Hustopeče, příspěvková 

organizace

Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, pří-

spěvková organizace

Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, okres Břeclav, pří-

spěvková organizace

Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, pří-

spěvková organizace

Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres 

Břeclav, příspěvková organizace

Usnesení z 42. schůze Rady města Hustopeče 

konané dne 23. 4. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ 

Hustopeče

Usnesení č. 1/42/24: RM schválila program jednání dnešní 

RM.

Usnesení č. 2/42/24: RM schválila bezplatnou zápůjčku 

obřadní místnosti radnice dne 30.5.2024 za účelem 

předávání maturitního vysvědčení studentů Gymnázia 

TGM Hustopeče.

Usnesení č. 3/42/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy pro …, nar. …, trvale bytem …, Hustopeče 

a …, nar. …, trvale bytem …, Hustopeče, a to k datu 

1.5.2024. 

Usnesení č. 4/42/24: RM ukládá rozšířit zóny pro parková-

ní na celou ulici Šafaříkovu i na  pozemky p.č. 3808/1 

a 3807/1

Usnesení č. 5/42/24: RM schválila Finanční deklaraci 

sítě sociálních služeb ORP Hustopeče pro rok 2025. 

Dokument Finanční deklarace sítě sociálních služeb 

ORP Hustopeče pro rok 2025 je přílohou zápisu.

Usnesení č. 6/42/24: RM schválila nájem prostor (1. NP, 

místnost č. 119, výměra 34,71 m2) v budově Centra 

volného času Pavučina, příspěvková organizace, síd-

lo Šafaříkova 117/40, 693 01 Hustopeče, za účelem 

poskytování sociální služby poskytovateli RATOLEST 

BRNO, z.s., IČ 6534889 (druh sociální služby: sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi). Budova byla 

zkolaudována na základě kolaudačního souhlasu č.j. 

MUH/40028/19/13 ze dne 1.7.2019 (parcelní číslo 

868/3, stavba občanského vybavení). V budově je nyní 

poskytována sociální služba: sociálně terapeutické díl-

ny poskytovatelem Diakonie ČCE - středisko BETLÉM, IČ 

18510949. Provozování sociální služby v budově je pod-

mínkou výzvy č. 74, Rozvoj infrastruktury polyfunkčních 

komunitních center, IROP.

Usnesení č. 7/42/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

darování tržby z prodeje občerstvení na Sousedském 

pikniku Terapeutickému centru Radost, které spadá 

pod Diakonii ČCE – středisko BETLÉM, IČO:18510949.

Usnesení č. 8/42/24: RM schválila vyhlášení záměru na 

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem 

části městských pozemků p.č. 27/2 a p.č. 26/3, vše 

vedeno jako: ostatní plocha/jiná plocha, o souhrnné 

výměře 1.000 m2, zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na 

listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u 

Brna, obec Hustopeče, kterým se navyšuje cena nájmu 

na 120.000 Kč + DPH/rok s infl ační doložkou a prodlou-

žením výpovědní doby ze smlouvy na dva roky. Dodatek 

bude uzavřen s účinností od 1.1.2024.

Usnesení č. 9/42/24: RM odmítá znalecký posudek č. 

1790/2024. Město Hustopeče je vlastníkem pozemku 

p.č. 26/3 včetně všech součástí a příslušenství.

Usnesení č. 10/42/24: RM neschválila vyhlášení zámě-

ru pachtu na pozemek: p.č. 4158/2 o výměře 318 m2 

vedený jako jiná plocha/ostatní plocha, v katastrál-

ním území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, vše 

zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 

10001, katastrální území Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 11/42/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc.č. 

746/5 a 746/6 v k.ú. Hustopeče u Brna pod veřej-

nou zelení a místní komunikací – chodníkem na ul. 

Šafaříkova, od ČR Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

12800 Praha 2, IČ: 69797111.

Usnesení č. 12/42/24: RM doporučuje ZM ke schvále-

ní Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku p.č. 

1226/50 vedený jako ostatní plocha, ostatní ko-

munikace v katastrálním území Hustopeče u Brna s 

omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 28

BP 20/23 od České republiky, Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových

Usnesení č. 13/42/24: RM schválila objednávku na vyho-

tovení geometrického plánu na rozdělení pozemku p.č. 

KN 4545/48 v k.ú. Hustopeče u Brna dle aktuální územ-

ně plánovací dokumentace

Usnesení č. 14/42/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 

zřízení věcného břemene se stranou oprávněnou Nej.cz 

s.r.o., IČ: 03213595, se sídlem Kaplanova 2252/8, 148 

00 Praha 4 na stavbu vedení komunikační sítě, která 

byla realizována na pozemcích města parc.č. 1237/21, 

4542/246, 4542/318, 4542/319, 4542/446, 4542/453, 

4542/454, 4542/475 všechny v k.ú. Hustopeče u Brna, 

za jednorázovou úplatu 4.862 Kč bez DPH.

Usnesení č. 15/42/24: RM schválila stavební záměr maji-

tele nemovitosti – pozemku p.č. 458 v k. ú. Hustopeče 

u Brna na vybudování parkovacích stání na pozemcích 

p.č.458 a p.č. 459 v k. ú Hustopeče u Brna. Stavbou ne-

dojde k zásahu do pozemků města.

Usnesení č. 16/42/24: RM postupuje žádost o vydání 

stanoviska pro společné povolení – CTPark Hustopeče 

HUS1 do stavební komise k posouzení.

Usnesení č. 17/42/24: RM doporučuje ZM ke schválení vy-

hlášení záměru prodeje části pozemku parc.č. 1262/1 o 

výměře 3 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za částku 2.800 

Kč/m2.

Usnesení č. 18/42/24: RM doporučuje ZM neschválení vy-

hlášení záměru prodeje části pozemku parc.č. 300/5 o 

výměře 29 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 19/42/24: RM postupuje žádost o prodej 

části pozemku parc.č. 5783/1 o výměře 40 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna do stavební komise.

Usnesení č. 20/42/24: RM doporučuje ZM ke schválení uza-

vření kupní smlouvy na části pozemků – parc.č. 3175/1, 

ze kterého bude nově vydělen a vyčleněn pozemek 

parc.č. 3175/5 o výměře 44 m2 a prodej části pozem-

ku parc.č. 3179/14, ze kterého bude nově vydělen a 

vyčleněn pozemek parc.č. 3179/19 o výměře 80 m2 v 

k.ú. Hustopeče u Brna s panem Oldřichem Sadílkem, 

IČ: 45624496, se sídlem: Bořetice 461, 691 08 Bořetice.

Usnesení č. 21/42/24: RM schválila vyhlášení záměru pro-

nájmu části městského pozemku parc. č. 1348/1, k.ú. 

Hustopeče u Brna o souhrnné výměře cca 2 m2 za cenu 

minimálně 1.000 Kč/m2*rok s infl ační doložkou, před 

nemovitostí na pozemku p.č. 1351 na ulici Kpt. Jaroše.

Usnesení č. 22/42/24: RM bere na vědomí vyjádření man-

želů … k replice žalovaného/města Hustopeče.

Usnesení č. 23/42/24: RM schválila uzavření nájem-

ní smlouvy na náměstí p.č. 81/1 o výměře 5,2 m2 s 

Marijou Wazi, IČ: 19532598, se sídlem: Gen. Peřiny 

1330/31, 693 01 Hustopeče, za účelem dočasného 

umístění a provozování prodejního stánku s rolovanou 

zmrzlinou, na dobu určitou od června do konce srpna za 

cenu nájmu ve výši 6.000 Kč včetně elektrické energie.

Usnesení č. 24/42/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na pronájem nebytového prostoru v 1. nad-

zemním podlaží (vpravo vedle hlavního vchodu do 

objektu), o výměře 13,53 m2, v objektu občanské vy-

bavenosti s paní …, nar. …, bytem: …, Hustopeče, 

za účelem provozování kosmetického studia na dobu 

neurčitou od 01.05.2024, ze cenu 1.800 Kč/měsíc + zá-

loha na energie. Záměr byl řádně vyvěšen v lednu 2024.

Usnesení č. 25/42/24: RM schválila smlouvu o nájmu části 

pozemku na Křížovém vrchu v Hustopečích s Janem 

Alešem se sídlem Jizerská 163, 196 00 Praha 9, IČ 875 

29 815 za účelem konání interaktivního představení 

Cestování s dinosaury v termínu 29.4.2024 – 5.5.2024 

za nájemné ve výši 2.000 Kč/den vč. DPH

Usnesení č. 26/42/24: RM schválila výpověď nájemní 

smlouvy na pronájem pozemku parc.č. 3123/1 v k.ú. 

Hustopeče u Brna. Nájemní smlouva bude ukončena 

dle podmínek smlouvy k 30.9.2025.

Usnesení č. 27/42/24: RM schválila výpověď nájemní 

smlouvy na pronájem nebytových prostor v budově 

Penzionu s …, trvale bytem: …. Smlouva bude ukon-

čena k termínu 31.7.2024.

Usnesení č. 28/42/24: RM schválila výpověď nájemní 

smlouvy na pronájem nebytových prostor v budově 

Penzionu s …, trvale bytem: …, 693 01 Hustopeče. 

Smlouva bude ukončena k termínu 31.7.2024.

Usnesení č. 29/42/24: RM schválila výpověď nájemní 

smlouvy na pronájem nebytových prostor v budově 

Penzionu s …, trvale bytem: …, 693 01 Strachotín. 

Smlouva bude ukončena k termínu 31.7.2024.

Usnesení č. 30/42/24: RM schválila podání žádosti o po-

skytnutí dotace z výzvy č. 47 Operačního programu 

Životní prostředí na projekt Přírodě blízká opatření 

– Hustopeče

Usnesení č. 31/42/24: RM ukládá vedení města a MPO jed-

nat ve věci ukončení smlouvy o zemědělském pachtu 

uzavřené dne 4.2.2019 se společností ZEMOS a.s. IČO 

63470381 k užívání části pozemku parc. č. 4922/11 v 

k.ú. Hustopeče u Brna

Usnesení č. 32/42/24: RM schválila Smlouvu č. 

JMK089344/24/ORR o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního pro-

gramu: PODPORA ADAPTAČNÍCH OPATŘENÍ NA ZMĚNU 

KLIMATU V ROCE 2024, s Jihomoravským krajem, IČ 

70888337, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 

82 Brno, za účelem spolufi nancování akce „Třešňové 

stromořadí Hustopeče, Starovice“.

Usnesení č. 33/42/24: RM schválila Smlouvu č. 

JMK089400/24/ORR o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního pro-

gramu: PODPORA ADAPTAČNÍCH OPATŘENÍ NA ZMĚNU 

KLIMATU V ROCE 2024, s Jihomoravským krajem, IČ 

70888337, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 

Brno, za účelem spolufi nancování akce „Následná péče 

o zeleň, Hustopeče 2024“.

Usnesení č. 34/42/24: RM bere na vědomí odesláni výzvy k 

plnění v souladu se smlouvou o dílo, tzn. dokončení díla 

do 30.06.2024, zhotoviteli – společnosti: I. Vyškovská 

stavební společnost, s.r.o., se sídlem: U Vlečky 1054, 

Modřice 66442, IČ: 25588176, v rámci realizace veřej-

né zakázky: "Stavební úpravy venkovního koupaliště v 

Hustopečích"

Usnesení č. 35/42/24: RM schválila uzavření dodatku č. 

1 ke smlouvě o dílo spočívající ve výkonu technického 

a autorského dozoru na stavbě s názvem: „Stavební 

úpravy venkovního koupaliště v Hustopečích" se spo-

lečností HiARCH spol. s r.o., Se sídlem Dobrovského 

1238/7, 612 00 Brno, IČO: 607 09 693 s navýšením ceny 

o 252.793,20 Kč.

Usnesení č. 36/42/24: RM ukládá Městské policii 

Hustopeče provést kontrolu restauračních zahrádek 

na území města Hustopeče a zpracovat evidenci sku-

tečného stavu se zákresem do mapy (místo, majitel, 

kapacita).

Usnesení č. 37/42/24: RM bere na vědomí výsledek hospo-

daření SPOZAM za 1Q 2024.

Usnesení č. 38/42/24: RM schválila vyřazení majetku 

příspěvkové organizace ZŠ Nádražní Hustopeče dle 

přílohy. 

Způsob vyřazení:

- převodem do správy SPOZAMu majetek ve výši 49.920 

Kč,

- likvidace odvozem na Sběrný dvůr majetek ve výši 

342.399,79 Kč. 

Seznam vyřazovaného a převáděného majetku je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 39/42/24: RM schválila pořízení zálohového 

napájecího zdroje EATON 9PX 5000I prostřednictvím 

společnosti K-net Technical International Group, s.r.o., 

IČ 47916745, Antonínská 20, 602 00 Brno, za 217.951 

Kč bez DPH. Nabídka je přílohou zápisu.

Usnesení č. 40/42/24: RM schválila objednávku na poří-

zení výpočetní techniky (8 PC + 15x monitor) celkem 

za 203.252 Kč vč. DPH pro potřeby městského úřadu od 

společnosti Datart. 

Usnesení č. 41/42/24: RM schválila zrušení položky Ceníku 

služeb města Hustopeče „Vyvěšení reklamních banerů 

na zábradlí v křižovatce Bratislavská - Dukelské náměs-

tí. Maximální délka banneru 3 metry. Cena: 121 Kč/ den 

vč. DPH“.

Usnesení č. 42/42/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

navýšit rozpočet o 3 500 000 Kč na nákup Multicar 

M31CAR

Usnesení č. 43/42/24: RM schválila uzavření dodatku ke 

smlouvě o poskytování a provozování aplikace pro 

úhradu parkovného se společností FT Technologies 

services s.r.o., se sídlem: Chválkovická 151/82, 779 00, 

Olomouc Chválkovice, IČ: 07695411 předmětem které-

ho je změna způsobu vyúčtování parkovného.  

Usnesení č. 44/42/24: RM schválila uzavření smlou-

vy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

"Hustopeče, zahrádky, DP, k. NN Salášek" se společnos-

tí EG.D, a.s. se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno za účelem umístění distribuční sestavy - p.č. 

4029 - kabelové vedení NN na pozemku města za jed-

norázovou náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH.

Usnesení č. 45/42/24: RM schválila objednávku projekč-

ních prací na stavbu „ZMĚNA UŽÍVÁNÍ ČÁSTI BUDOVY 

HUSTOPEČE Č.P. 960“ u zhotovitele DAKA stavby s.r.o., 

1. máje 696, 696 03 Dubňany za nabídnutou cenu 

101.640 Kč s DPH.

Usnesení č. 46/42/24: RM schválila vratku části přijaté 

dotace z projektu Zateplení objektu Polikliniky ve výši 

52,29 % přijaté dotace, tj. 514 644,83 Kč. Vratka je způ-

sobena nesplněním kritéria úspor.

Usnesení č. 47/42/24: RM vzala na vědomí informace o 

jednáních na přípravě dětské skupiny o možnostech 

spolupráce na získání dotací na její vytvoření.

Usnesení č. 48/42/24: RM schválila zrušení usne-

sení č. 28/41/24, kterým RM schválila uzavření 

nájemní smlouvy se společnosti: Zelenka s.r.o., se síd-

lem: Topolová 910, 667 01 Židlochovice, IČO: 60722932 

na část pozemku p.č. 81/1, vedena jako ostatní plocha/

ostatní komunikace o výměře cca 15 m2 zapsáno u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, ka-

tastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, za 

cenu 20 Kč/m2 a den.

Usnesení č. 49/42/24: RM schválila uzavření nájem-

ní smlouvy se společností: Zelenka s.r.o., se sídlem: 

Topolová 910, 667 01 Židlochovice, IČO: 60722932 na 



HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

pá 17. 5.–28. 9.

18
.0

0

Letní otevřené sklepy – každý víkend  
(v červenci a srpnu každý den) budou mít 
otevřeno minimálně dva místní vinaři, 
18.00–21.00, dle dohody i déle.

so 1. 6.

13
.0

0

Sousedský piknik na Křížovém vrchu – 
těšit se můžete na program pro děti se 
záchrannými složkami, hudební doprovod, 
flamendr a mnoho dalšího. Deky, skleničky 
a hrníčky s sebou!

ne 2. 6.

19
.3

0

Concentus Moraviae Kurdějov: Simona 
Šaturová a Zemlinského kvarteto – 
vstupné 300 Kč (studenti a senioři 200 Kč), 
Art Wine Hall Kurdějov. 

ne 2.–23. 6.
Otisky, malby, Bodytypie 2 – výstava 
Radomíra Surma. Městské muzeum a galerie.

po 3. 6.–26. 8.
Výstava kroužku zábavného kreslení – 
Městská knihovna.

út 4. 6.

15
.3

0 Zlatá liga atletických přípravek – Městský 
stadion.

pá 7. 6.

Noc kostelů – v Hustopečích můžete 
navštívit kapli sv. Rocha, kostel 
Českobratrské církve evangelické a 
modlitebnu Apoštolské církve. Více informací 
na www.nockostelu.cz. 
Kaple sv. Rocha
18.00–21.30 možnost návštěvy, 
18.00–20.45 putování po Křížovém vrchu 
(soutěž nejen pro děti), 
18.30–21.00 táborák s opékáním špekáčků, 
19.00–19.05 Dvořák 120 (výročí 120 let od 
smrti Antonína Dvořáka), 
21.00–21.30 společné rozjímání a ukončení 
Noci kostelů. 
Kostel Českobratrské církve evangelické
17.00–22.00 možnost návštěvy, 
17.50–18.00 přivítání a zvony, 
18.00–19.30 absolventský koncert 
Základní umělecké školy Hustopeče, 
20.00–21.00 virtuální prohlídka Sixtinské 
kaple. Od stvoření světa až do posledního 
soudu, 
21.00–22.00 vděčnost a pokora (soudobé 
křesťanské písně s kytarou), 
22.00–22.10 modlitba a požehnání. 
Modlitebna sboru Apoštolské církve 
16.00–22.00 možnost návštěvy, 
19.30–21.00 koncert kapely Hledá se.

pá 7. 6.

19
.0

0

Střelnice na víně: Altenberk vini – řízená 
degustace Hustopečského vinařského 
bratrstva pro širokou veřejnost. Budova 
Střelnice (Na Hradbách 463).

so 8. 6.
Zájezd na víkend otevřených zahrad – 
pořádá Klub historie a vlastivědy 
(prudek.dusan@centrum.cz).

ne 9. 6.

16
.3

0

My se vlka nebojíme aneb Lesní superstar 
– představení divadelního souboru Šikulky 
při ZŠ Komenského. Vstupné dobrovolné, 
kinosál.

út 11., 18. a 
25. 6.

Pasování prvňáčků na Rytíře čtenářského 
řádu – Městská knihovna.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

06 20
24

část pozemku p.č. 81/1, vedena jako ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 

cca 10 m2 zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, na listu vlastnictví 

č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, za cenu 15 Kč/m2 

a den.

Usnesení č. 50/42/24: RM schválila zrušení Usnesení č. 5/40/24: RM schválila uzavření 

nájemní smlouvy s FARMA RODINY NĚMCOVY s.r.o., IČ: 28872169, Plaská 622/3, 

150 00 Praha 5 na část pozemku p.č. 81/1, vedena jako ostatní plocha/ostatní ko-

munikace o výměře cca 15 m2 zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální úze-

mí Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, za cenu 20 Kč/m2 a den.

Usnesení č. 51/42/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy se společností: FARMA 

RODINY NĚMCOVY s.r.o., IČ: 28872169, Plaská 622/3, 150 00 Praha 5 na část po-

zemku p.č. 81/1, vedena jako ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře cca 

10 m2 zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, na listu vlastnictví 

č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, za cenu 15 Kč/m2 

a den.

Usnesení č. 52/42/24: RM schválila výzvu k podání nabídek na zakázku malého rozsa-

hu na stavební práce:  „Oprava fasády a krytiny MěKS Hustopeče“. Text je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 53/42/24: RM schválila složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

na VZ malého rozsahu na stavební práce „Oprava fasády a krytiny MěKS Hustopeče“ 

: …, …, …. Náhradníci: …, …, …

Usnesení č. 54/42/24: RM schválila seznam oslovených uchazečů na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavbení práce: "„Oprava fasády a krytiny MěKS Hustopeče“ : 

Stavika, s.r.o., se sídlem: J. Opletala 2403,  690 02 Břeclav 2; Hrušecká stavební 

spol. s.r.o., se sídlem: U Zbrojnice 588,  691 56 Hrušky; Stavební fi rma plus s.r.o., se 

sídlem: Měšťanská 3992, 695 01 Hodonín 1; HaSt spol. s.r.o., se sídlem: Havlíčková 

1409/28a, Hustopeče; Stavoprojekta spol. s.r.o., se sídlem: Kounicova 67, Brno 602 

00.

Usnesení č. 55/42/24: RM schválila u p.o. Sportovní zařízení města Hustopeče převod 

částky ve výši 60 000 Kč z rezervního fondu k posílení fondu investic. Využití této 

částky (z fondu investic) je určeno k opravě odvlhčovače u malého krytého bazé-

nu - v souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů), § 30(4), §31(2)d)

Usnesení z 43. schůze Rady města Hustopeče konané dne 7. 5. 2024 v kanceláři 

starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/43/24: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení č. 2/43/24: RM schvaluje vstup pro veřejnost i žáky škol zdarma na akci 

Revolution train dne 16.5.2024.

Usnesení č. 3/43/24: RM schválila zápůjčku obřadní síně Radnice pro Střední školu 

polytechnickou Hustopeče dne 3.6.2024 od 15:30 do 17:00 hod.

Usnesení č. 4/43/24: RM bere na vědomí žádost nájemce restaurace ve Společenském 

domě o spoluúčast města na jím zamýšlené opravě fasády restaurace. Město s 

opravou fasády počítá z vlastních prostředků.

Usnesení č. 5/43/24: RM ukládá Dopravní komisi zabývat se nepříznivou situací při 

parkování vozidel na ulicích Mrštíkova a Žižkova (na straně naproti Penzionu). Auta 

zasahují do profi lu pro chodce.

Usnesení č. 6/43/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 7.5.2024

Usnesení č. 7/43/24: RM schválila koupi multifunkčního traktoru JOHN DEER X950R od 

společnosti STROM PRAHA a.s., IČ 25751069, Lohenická 607, Vinoř, 190 17 Praha, 

za nabídkovou cenu 777.116 Kč vč. DPH. Bude fi nancováno z rozpočtu Městských 

služeb.

Usnesení č. 8/43/24: RM schválila realizaci osazení ostrůvků na silnici II/425 u kru-

hového objezdu u Penny dle zpracovaného osazovacího plánu a za nabídkovou 

cenu 180.211,40 Kč fi rmou Ing. Martin Dratva, Příční 378, Hrušovany u Brna, IČ 

69759944. Firma není plátce DPH.

Usnesení č. 9/43/24: RM schválila realizaci osazení ostrůvků na silnici II/420 na ul. 

Jiráskova u hotelu Amande dle zpracovaného osazovacího plánu a za nabídkovou 

cenu 16.028,80 Kč fi rmou Ing. Martin Dratva, Příční 378, Hrušovany u Brna, IČ 

69759944. Firma není plátce DPH.

Usnesení č. 10/43/24: RM schválila podání žádosti o vnesení nemovité věci veřejného 

vodovodu evidovaného pod IČME: 6207-649864-63481359-1/1, vodovodní řád 

délky 1148,44 m z potrubí IPE o vnitřním průměru 150 mm do společnosti VaK 



HUSTOPEČSKÉ LISTY  06 | 24

Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 4. 6.
∙ bioodpad: 3. a 17. 6.
Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
10. a 24. 6.

út 11. 6. 7.
45

Zámek Lysice – poznávací zájezd. Pořádá 
Svaz tělesně postižených  
(defeldovab@seznam.cz). Odjezd od 
stadionu v 7.45 hod., z autobusového 
nádraží v 8.00 hod.

st 12. 6.
15

.0
0 Juniáles – táborák a setkání. 

Pořádá Klub historie a vlastivědy 
(prudek.dusan@centrum.cz).

st 12. 6.

16
.0

0 Alfons Mucha: Tvorba pro Hustopeče – 
přednáška Lubomíra Krůzy. 
Městské muzeum a galerie.

čt 13. 6. 

15
.0

0

Den otevřených dveří v nově 
zrekonstruovaném Sociálně 
terapeutickém centru Radost v 
Hustopečích – Šafaříkova 445/29.

čt 13. 6.

17
.0

0 LiStOVáNí: Holčička a cigareta – 
kinokavárna.

čt 13. 6.

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 
místnost na radnici (vstup z náměstí).

pá 14. 6.

19
.0

0

Střelnice na víně: Vinařství Václav – řízená 
degustace Hustopečského vinařského 
bratrstva pro širokou veřejnost. Budova 
Střelnice (Na Hradbách 463).

pá 14.–15. 6.
19. AGROTEC Petronas rally – více 
informací na www.agrotecrally.cz.

so 15. 6.
Ne(z)řízená degustace s vinaři VOC 
Hustopečsko – více informací na  
www.facebook.com/poharvinobar.

ne 16. 6.
Den otců – pořádá Spolek Všehoschopných. 
Pro otce a děti zdarma kolotoč, limonáda a 
pivo. Dukelské náměstí.

st 19. 6.

10
.3

0 100. výročí poslední návštěvy Hustopečí 
T. G. Masarykem, Dukelské nám.

st 19. 6.

19
.3

0 Concentus Moraviae Hustopeče: Matouš 
Zukal – vstupné 200 Kč (studenti a senioři 
100 Kč), evangelický kostel.

pá 21. 6. 7.
30

Poznávací zájezd Valašské Meziříčí – 
prohlídka města, gobelínová manufaktura, 
zámek Kinských. Pořádá Klub historie a 
vlastivědy (prudek.dusan@centrum.cz).

pá 21. 6.

17
.0

0 Hustopečský slunovrat s vínem – noční 
otevřené sklepy, klání vinařů z vinařských 
ulic. Ulice Na Hradbách a Vinařská.

so 22. 6. 9.
00

Krajem André – cyklistické putování devíti 
vinařskými obcemi. Více informací na 
www.vinarske.stezky.cz. 

pá 28. 6. 

17
.0

0 Táborák na konci školního roku – areál 
Pavučiny.

ne 30. 6.–29. 9.

Natascha Auenhammer: Stolování s 
přáteli – výstava děl ředitelky Centra pro 
klasickou a moderní fotografii ve Vídni. 
Městské muzeum a galerie.

út 23.–28. 7. Letní kino – amfiteátr za Společenským 
domem.

PŘIPRAVUJEME:

ke konci školního roku

PAVUČINĚ

MŮŽETE SE TĚŠIT:
zábavná stanoviště plná her

pro děti špekáčky a limča ZDARMA
nasátí prázdninové atmosféry s kamarády...

28|6|2024

Akce určená nejen
pro rodiny s dětmi

E SE TĚ

aneb šplouchánám na maják



STR 31HUSTOPEČSKÉ LISTY   06 | 24

INZERCE
ŘÁDKOVÁ INZERCE
▲  Sečení a mulčování trávy. Tel.: 608 065 337. 

www.posecemevamto.cz
▲  Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ či PAV... Děkuji za nabídku. 
Tel.: 723 971 027.

▲  Koupím vojenskou vzduchovku vz. 47, 35 či 
Slavia 631. Děkuji za nabídku. 
Tel.: 721 112 733.

Břeclav a.s., IČ: 49455168, se sídlem: Čechova 1300/23, 

690 02 Břeclav.

Usnesení č. 11/43/24: RM postupuje do stavební komise 

žádost o prodej části městského pozemku p.č. 1348/20, 

o výměře cca 45 m2 na ul. Kpt. Jaroše v k.ú. Hustopeče 

u Brna. V případě schválení prodeje konkrétnímu kupu-

jícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i 

další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 12/43/24: RM postupuje do stavební komise 

žádost o schválení projektové dokumentace investo-

ra …, …, Brna na stavbu "Novostavba RD s garáží, 

Dvořákova, parc.č. 1737, 1738, 1833/12 k.ú. Hustopeče 

u Brna" a pověřují starostku podpisem situačního 

výkresu.

Usnesení č. 13/43/24: RM schválila smlouvu o nájmu části 

pozemku p.č. KN 106/3,vedený jako ostatní plocha, o 

výměře cca 82 m2, zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na 

listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče 

u Brna, obec Hustopeče na umístění letní zahrádky 

u kavárny na dobu od 10. května do 15. října 2024 za 

nájemné 900 Kč s Hanou Jaborníkovou se sídlem  Svat. 

Čecha 966/6, 691 01 Hustopeče, IČ 01262700

Usnesení č. 14/43/24: RM bere na vědomí informaci o 

jednání s majiteli pozemků p.č. 874/2 a p.č. 871/1 o 

možnosti oddělení jejich části na průchod. 

Usnesení č. 15/43/24: RM bere na vědomí informaci o zá-

sahu části výsadby vinohradu do pozemku města p.č. 

4155/1 v k. ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 16/43/24: RM ukládá MPO jednat s majitelem 

pozemku p.č. 4156/1 v k. ú. Hustopeče u Brna o prů-

jezdnosti cesty nacházející se na pozemku města p.č. 

4155/1.

Usnesení č. 17/43/24: RM schválila smlouvu o poskytnutí 

podpory pro konání akce Food Family Festival, konané 

05. – 06.07.2024 v Hustopečích se společností Food 

Avengers s.r.o. se sídlem Prušánecká 4172/12, 628 00 

Brno, IČ 29353467.

Usnesení č. 18/43/24: RM schválila výběr nejvýhodnější 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na sta-

vební práce: „Oprava fasády a krytiny MěKS Hustopeče“, 

kterou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou díla bez 

DPH, a to od společnosti: H a S t, spol. s.r.o. se sídlem: 

Havlíčkova 540/28, Hustopeče, IČ: 25323043 s nabídko-

vou cenou ve výši: 2.780.932,76 Kč bez DPH.

Usnesení č. 19/43/24: RM schválila pořadí nabídek účast-

níků na dalších místech na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce: „Oprava fasády a krytiny 

MěKS Hustopeče“: na 2. místě je: STAVIKA s.r.o., se 

sídlem: J. Opletala, Břeclav, IČ: 49432991 s nabídkou ve 

výši: 3.696.958,12 Kč bez DPH; a na 3. místě: Hrušecká 

stavební spol. s.r.o. s nabídkovou cenou ve výši: 

5.501.022,82 Kč bez DPH.

Usnesení č. 20/43/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na staveb-

ní práce pod názvem: „Oprava fasády a krytiny MěKS 

Hustopeče“, s vítězným uchazečem: H a S t, spol. s.r.o. 

se sídlem: Havlíčková 540/28, Hustopeče, IČ: 25323043 

za cenu díla ve výši: 2.780.932,76 Kč bez DPH, v termí-

nu: od 15.5.2024 do 31.07.2024.

Usnesení č. 21/43/24: RM schválila uzavření dodatku č. 

3 ke smlouvě o servisní a technické podpoře uzavře-

né dne 16.03.2016 se společností INIT technology 

s.r.o., se sídlem: Sehradice 129, 76323; IČ: 04423101. 

Předmětem dodatku je navýšení ceny z důvodu nákupu 

nové licence modulu validace přestupků z úsekových 

měřičů dle objednávky č. 297/2024.

Usnesení č. 22/43/24: RM schválila podání žádosti o 

podporu z 76. výzvy IROP - Standardizace územních 

plánů - SC 1.1 (PR) na realizaci projektu "Standardizace 

Územního plánu Hustopeče - Změna č. 6".

Usnesení č. 23/43/24: RM schválila jmenování členů pro-

jektového týmu k projektu Standardizace Územního 

plánu Hustopeče - změna č. 6.

Usnesení č. 24/43/24: RM ukládá zařazení požadavku 

změny využití pozemků cesty kolem ZVOS do příští 

změny ÚP.

Usnesení č. 25/43/24: RM schválila projektovou doku-

mentaci na rekonstrukci mostu u Stafi kru a pověřuje 

starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 26/43/24: RM bere na vědomí informaci 

o průběhu konkurzů na ředitele škol ve městě (ZŠ 

Komenského, MŠ Na Sídlišti)

Usnesení č. 27/43/24: RM schválila čerpání fi nancí z 

rezervního fondu – sponzorské dary Základní školy 

Hustopeče, Nádražní 4, ve výši 27 000 Kč. Částka bude 

použita na vybavení venkovní učebny.

Usnesení č. 28/43/24: RM schválila vyřazení majetku 

Města Hustopeče v celkové výši 638 454,09 Kč.

Usnesení č. 29/43/24: RM schválila vyřazení majetku ve 

správě PO ZŠ Komenského v celkové výši 256 461,50 Kč

Usnesení č. 30/43/24: RM schválila uzavření Smlouvy o ná-

jmu nebytových prostor mezi Ratolest Brno, z.s., třída 

Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno, IČ: 65348893 a Centrum 

volného času Hustopeče, příspěvková organizace, 

Šafaříkova 1017/40, 693 01 Hustopeče, IČ: 71200398 na 

pronájem nebytových prostor v areálu CVČ Hustopeče. 

Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení č. 31/43/24: RM schválila uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene „Hustopeče, připojení NN, RD 1002 , č. stavby 

HO-001040024626“ na pozemku parc. č. 283/1, 283/2, 

k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného města 

Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene 

EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400 za částku 2.000,-Kč bez DPH na dobu 

neurčitou.

Usnesení č. 32/43/24: RM bere na vědomí předloženou 

nabídku na spolupráci při získávání dotací na vytvoření 

a podporu dětských skupin. RM se k nabídce vrátí na 

příštím jednání.

Usnesení č. 33/43/24: RM schválila spolupráci s 

Jihomoravským krajem a Agenturou ochrany přírody 

a krajiny ČR, Reg. pracoviště Jižní Morava, na omezení 

výskytu případně jejich odstranění invazivních druhů 

rostlin (klejichy hedvábné a pajasanu žláznatého v ka-

tastru Hustopeče u Brna.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci dubnu 2024
2. 4. 1944 František Flášar
15. 4. 1944 Ludmila Zítková
20. 4. 1939 Blažena Nevrklová

Zpracovala: Simona Procházková,
komise obřadů a slavností

Děkujeme naší milé Hele Průdkové, lektorce 
keramického kroužku, za všechno, co pro nás 
dělá. Za její čas, který nám věnuje, za všechno, 
co nás naučila, za to, že má s námi svatou 
trpělivost, za to, že díky ní je v keramické dílně 
vždycky dobrá nálada. Ona je totiž skvělá. Už 
teď se všechny těšíme na další sezónu pod 
jejím vedením. Ženy z keramiky

Poděkování



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 24STR 32

Dne 6. června by se dožil 90 let pan Miloš Bednář.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, synové Miloš, 
Luboš, dcera Iva s rodinami.

Vzpomeňte spolu s námi na Bohuslava 
Příborského. 
Dne 7. června by se dožil svých 78. narozenin.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Dne 7. června vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí 
pana Petra Fridricha.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Vzpomínky

Dne 6. června vzpomeneme 12. smutné výročí 
úmrtí pana Otmara Manka.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 20. června vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš syn, tatínek, bratr 
a kamarád Tomáš Tomíšek.

S bolestí a láskou vzpomínají rodiče, syn Tomášek, 
sestra, babička, kamarádi a celá rodina.
Děkujeme všem přátelům a známým za vzpomínku.

Tak jak z Vašich očí zářila láska a dobrota, 
tak nám budete chybět do konce života.

Dne 26. června tomu bude 18 let, kdy nás navždy 
opustila naše maminka a babička 
paní Růžena Halmová z Hustopečí. 

a dne 7. července to bude 32 let, 
kdy nás navždy opustil náš tatínek a dědeček 
pan Václav Halm z Hustopečí.

Stále vzpomínají syn Václav a dcery Věra a Jana 
s rodinami.

Dne 30. června by se dožil 74 let manžel, tatínek 
a dědeček pan Antonín Piech.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka 
Zdeňka, dcera Monika a synové Radek a Mirek s rodinou.

Zhasly oči plné lásky
naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy
v srdcích naše vzpomínky.

Dne 28. června by se naše milovaná maminka, 
babička, paní Ludmila Kiliánová dožila 83 let.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Tak bychom si přáli sevřít tvou dlaň,
abys nemohla uniknout nám.
Upřímný polibek ti dát a zlehýnka zašeptat –
Maminko, chybíš nám.

Dne 26. června by se dožila 90 let 
paní Julie Kameníková. A 7. července si 
připomeneme 18. výročí jejího úmrtí.

S láskou vzpomínají dcery Zdeňka a Blanka s rodinami.

Tvůj život byla starost a práce, pro vše dobré měl jsi cit.
Dobré srdce ztichlo, a přece nezemřelo,
v  paměti bude stále žít. 

Dne 21. června vzpomeneme 12. výročí úmrtí pana 
Jaromíra Kameníka z Hustopečí.

S láskou vzpomíná manželka, syn, dcera s rodinou 
a sestra s rodinou.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Za Tvoji něžnou lásku, péči o nás, 
za všechna milá slova a starosti,
zachováme v srdci, drahá maminko, 
pocit neskonalé vděčnosti.

Dne 9. června vzpomeneme 14. výročí úmrtí 
paní Marie Vozdecké.

Stále vzpomínají manžel, synové a vnoučata.

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit 
blahopřání, vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na: tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412



Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.

19. AGROTEC PETRONAS
RALLY HUSTOPEČE

START 14. 6. 2024 16:45 HOD.




	HL 06_24_cb
	HL 06_24_barva


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


